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Diseña tu grifo único como tú
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Diferentes
estilos de baño

LifeStyle 

Be safe , be eco. Nuestros valores, nuestros sentidos, nuestros 
proyectos y nuestro día a día. La distinción de Galindo nos 
acompaña en nuestras funciones vitales, la esencia del 
agua pura, que nos cuida y da servicio con la calidad que 
merecemos. Mezcla de diseño con la protección y salubridad 
aportando los mejores materiales que protegen nuestra salud, 
y la del planeta, gracias a los sistemas de ahorro de agua, 
procesos de fabricación eco y materiales reciclables.

Inox
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Nine
Pág. 56

Zip Plus 2.0
Pág. 98

1929
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Aroha
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El Alma de Galindo en potencia. Colecciones de griferías de diseño con 
estética exquisita. Un lujo para el ambiente de baño capaz de potenciar 
el estilo decorativo del espacio con piezas de diseño exclusivo como 
elemento de distinción. Obras de arte que nos traen la esencia del agua 
con elegancia y personalidad. Premios de diseño internacional como el 
Good Design y Reddot ponen apellido a algunas de ellas convirtiéndolas 
en auténticas piezas de coleccionista.

Innovación, control y diseño. Griferías Galindo lleva el agua del futuro al hogar 
con  las últimas tecnologías de Grupo Presto Ibérica capaces de optimizar 
los parámetros de ahorro y de confort. Dispositivos electrónicos y domóticos 
de última generación que elevan el bienestar del usuario, su salubridad y su 
aportación al medio ambiente. Una experiencia futurista para vivir el presente.

Seven
Pág. 156

Kissme
Pág. 146

Zen
Pág. 160

Belmondo
Pág. 142

Matrix
Pág. 132

Strem
Pág. 118

Twit
Pág. 164

Loveme
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Pág. 126
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Pág. 170

Chip & Chap
Pág. 178

Trama
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Zoom
Pág. 136

DESIGN

FUTURE

Ness Confort
Pág. 186

Aroha Elec
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Theo Elec
Pág. 208
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feel safe, 
feel eco,
feel design.
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Calidad y 
distinción 
desde 1929
Con más de 90 años en el 
mercado, nuestra tradición 
sentimental de diseñar 
productos con el alma de 
las cuatro generaciones de 
expertos artesanos, ha ido 
evolucionando dentro del 
Grupo Presto Ibérica. 

Nuestras colecciones 
de grifería decoran  con 
distinción los ambientes de 
baño y cocina asegurando la 
salubridad de las personas 
y la protección del medio 
ambiente gracias a las últimas 
tecnologías y materiales de 
calidad.

Innovación 
y confort 
sostenible 

Ofrecemos diferentes 
tecnologías electrónicas 
y domóticas con patentes 
propias de Grupo Presto 
Ibérica que han ido 
evolucionando hasta alcanzar 
el liderazgo en el mercado de la 
grifería inteligente ofreciendo 
todas los sistemas electrónicos 
posibles capaces de ofrecer 
los máximos niveles de ahorro 
de agua y energía, así como 
sistemas de grifería que 
gracias a su diseño, materiales 
de calidad y procesos de 
fabricación sosteninibles, 
aportan gran confort, 
salubridad y disfrute del agua. 
Te invitamos a descubrir el 
agua del futuro.

Diseños 
Exclusivos
Las colecciones de Griferías 
Galindo decoran todo tipo 
de ambientes con diseños 
originales y diferenciadores, 
gracias a una estética de líneas 
depuradas y su capacidad 
de personalización. Piezas 
exclusivas para los diferentes 
estilos de interiorismo, 
donde destacan colecciones 
de diseño que han sido 
galardonadas con premios 
internacionales y que dan 
solución decorativa y funcional 
a los ambientes de baño y 
cocina más exigentes. 
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Fabricación  
a medida
El esfuerzo en I+D+i en todos 
nuestros procesos de diseño 
y fabricación con materiales 
nobles y salubres, han permitido 
ir incorporando continuamente 
colecciones exclusivas de alta 
calidad adaptadas a todas las 
necesidades y sentimientos de los 
usuarios e instalaciones, carácter y 
singularidad al producto.

PRESTO EXCLUSIVE MANUFACTURING

Nuestras áreas de ingeniería e 
investigación y desarrollo, trabajan día 
a día con los prescriptores, clientes y 
usuarios para lograr cada vez productos 
y soluciones más perfectas y adaptadas 
a lo que el proyecto necesite fabricando 
a medida la grifería con los parámetros 
técnicos, legislativos o estéticos que se 
requiera. 

exclusive@grupoprestoiberica.com

Calidad certificada
Nuestra fabricación comprometida en aportar 
el máximo confort y seguridad a nuestros 
clientes, se somete a auditorias y procesos de 
certificación exahustivos para conseguir las 
certificaciones más importantes del mercado. 
Además, mediante  la fabricación a medida 
de los diferentes parámetros, conseguimos 
los certificados de construcción sostenible 
que avalan las instalaciones y maximizan 
los ahorros de agua y energía creando una 
edificación eficiente ayudando a preservar los 
recursos escasos de nuestro planeta.

Seguridad y Confianza.

Calidad y sostenibilidad.
 

Compromiso 
y excelencia

 Fabricación a medida
 Necesidades técnicas de ahorro
 Legislación y certifiacaciones vigentes
 Requerimientos estéticos
 Asesoramiento especializado
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Siempre comprometidos
Perteneciente a Grupo Presto Ibérica y siguiendo sus valores y filosofía, Griferías Galindo 
entiende la calidad y tecnología como forma de contribuir al confort de la sociedad 
y la sostenibilidad del planeta, permitiendo que el conocimiento y avance técnico sirvan 
para racionalizar el consumo del agua como bien escaso y simultáneamente formen parte 
del confort que todos demandamos en los objetos que nos rodean.

LA PROTECCIÓN DE LAS PERSONAS Y DEL MEDIO 
AMBIENTE ES NUESTRO LEGADO. 

Fabricamos productos de alta calidad con 		
materiales nobles y salubres.
Sistemas eficientes que minimizan los 
consumos.
Colaboramos reduciendo emisiones 
registrando voluntariamente nuestra huella 
de carbono y proponiendo acciones de 
compensación, asi como en las actividades 
empresariales que nos rodean.

Apostamos por el medio ambiente y el 
desarrollo sostenible para asegurar un futuro 
saludable y eficiente. 

PRODUCTOSPRODUCTOS
SOSTENIBLESSOSTENIBLES
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Protegemos la salud, 
evitamos contagios

Griferías Galindo lanza la tecnología patentada HealthCover®Antibacterias creando un 
sistema que evita la proliferación bacteriana en grifería liberando iones de plata en la 
superficie a un ritmo controlado para conseguir así un efecto antimicrobiano eficaz a 
largo plazo.

Ante la necesidad de proteger la salud de las personas, debemos extremar la 
precaución en la propagación de bacterias evitando contagios en centros masivos. 
Para ello hemos desarrollado una nueva línea de productos con la tecnología patentada 
HealthCover®Antibacterias. Tecnología aplicada al entorno sanitario que asegura un 
sistema antibacteriano eficaz para garantizar la buena salud de las personas y la máxima 
higiene en las instalaciones, gracias al uso de la nanotecnología de iones de plata 
aplicada en el revestimiento de pintura de la grifería y de las barras de apoyo de nylon, 
siendo los únicos con productos en el mercado con propiedades antibacterianas que 
dan solución a la nueva realidad y demanda social. 

Al asegurar actividad antibactericida con la desinfección y evitar la proliferación de 
bacterias en las superficies de los productos, se incrementa la seguridad y salubridad sin 
perder la estética y el confort que requiere el usuario.

En la mayoría de los casos las técnicas habituales de limpieza  en grifería son suficientes 
para desinfectar la mayor parte de los patógenos, pero en otros casos, que suelen ser las 
instalaciones más cruciales donde hay que asegurar la higiene y evitar contagios no, por 
eso es necesario asegurar este tipo de espacios.

Innovación antibacteria ANTI BACTERIAS
HEALTHCOVER®
Tecnología
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Cónico

ANTI BACTERIAS

HealthCover®

Lavabo

Ref. ABT7175000

Lavabo

Ref. ABT7155000

Bidet

Ref. ABT7177000

Bidet 

Ref. ABT7157000

Grupo ducha 

Ref. ABT7173500

Grupo ducha

Ref. ABT7133500

Grupo baño-ducha 

Ref. ABT7171500

Grupo baño-ducha

Ref. ABT7131500

Ingo Plus

Consultar otros colores. 
.

Únicos grifos del mercado con 
propiedades antibacterianas.

Colección completa página 50.

Colección completa página 104.



Extiende tu personalidad
con grifos únicos,

únicos como tú.

12

Personalización infinita
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Diseña tu propio grifo
como si fuera una obra de arte
Gracias a nuestro servicio de customización podemos personalizar al 100% la grifería  
desde una unidad. Creamos piezas únicas gracias a la tecnología LUXCOVER® de Galindo, 
con la que puedes diseñar tu grifo como quieras convirtiéndolo en una obra de arte que se 
adapte y eleve el interiorismo del espacio.

 PRINTS  
Elige prints establecidos * o crea los tuyos propios

 COLORES
Toda la carta RAL de colores para hacer combinaciones

 METALES
Estética distinguida con los metales más exclusivos

 LÁSER
Crea señas de identidad: logos, iconos, frases, etc

Inspírate 
con nuestras 
opciones de 
customización

(*) Ejemplos Print
Pioneros en aplicar a la grifería 
esta innovadora técnica de 
impresión que fija cualquier 
motivo a la superficie del grifo.

LUXCOVER®

Diseña tu grifo único como tú.
exclusive@griferiasgalindo.com - www.luxcoverbygalindo.com

DISEÑA
TU

GRIFO

Carbono claro
20

Mármol negro
26

GraffitiCatrinas

Mármol blanco
31

EspiralFloral

Madera natural
54

Plancha metalNavidad

Déco
 50

Dálmata

Animal print
53

Serpiente

Denim
51

Cocodrilo

Carbono oscuro
27

Tornosolado
22

Esmerilado
23

Madera
25

Panel
21

 Consulta las infinitas posibilidades de acabados  prints o diseña tus propias plantillas para mayor personalización
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Personalización infinita
Inspiración, crea ambientes únicos

Diseña tu espacio de baño con tu personalidad más salvaje 
llevando la naturaleza a tu hogar. Elegancia y sofisticación 
para crear tu espacio único como tú.

Animal 
Print
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Ejemplo de personalización Luxcover®

Colección Livra acabado Print Serpiente.

DISEÑA
TU

GRIFO

Print Serpiente Ref. PEM4965000 300,50 €
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Siente la exclusividad del elegante oro en tu baño para crear 
un ambiente de ensueño y sofisticación dándole un toque de 
distinción con los diferentes acabados oro 24k.

Personalización infinita
Inspiración, crea ambientes únicos

Lux
Gold
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Ejemplo de personalización Luxcover®

Colección Matrix mix de acabados
Oro 24K y print ornamental

Oro ornamental Ref. PEM8245000 555,50 €

DISEÑA
TU

GRIFO
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Decora tu cocina con la elegancia y minimalismo del este estilo 
tendencia que evoca la armonía y relajación de los paisajes y 
estancias mediterráneas.

Personalización infinita
Inspiración, crea ambientes únicos

Calidez
Terracota
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Ejemplo de personalización Luxcover®

Grifo cocina Nine acabado color 
degradado blanco-terracota

Terracota degradado Ref. PEM4628600 400,40 €

DISEÑA
TU

GRIFO
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Diseña tu grifo con los colores que más te hagan vibrar y siente la 
alegría y bienestar todos los días creando tu espacio único como tú.

Personalización infinita
Inspiración, crea ambientes únicos

Color
Life
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Ejemplo de personalización Luxcover®

Colección Theo mix de colores

Theo combinado Ref. PEM8635000 336,40 €

DISEÑA
TU

GRIFO



Aroha
Colección de estética armoniosa que decora el espacio de baño con líneas 
rectas definidas que ambientan con estilo urbano. Una pieza sencilla 
en forma compacta que incorpora acabados depurados que hacen de 
esta obra una grifería exclusiva. Su innovador diseño monomando con 
apertura por palanca central mejora la funcionalidad de uso continuo. 
Una pieza atemporal como propuesta para los baños actuales.

22



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 46050XX 130,70 €

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados color

Metales exclusivos

Ej

em
plo de acabado personlizado

Print Catrinas Ref. PEM4605000 263,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Metales exclusivos - Ref. 46050YY 172,50 €

Con desagüe semiautomático 

Cromo Ref. 4604000 112,80 €

Blanco Ref. 4605011 130,70 €
Negro Ref. 4605016 130,70 €

RAL_2002 Ref. 4605000_RAL2002 130,70 €

Oro cepillado Ref. 4605029 172,50 €
Oro rosa Ref. 4605030 172,50 €

Cromo negro cepillado Ref. 4605036 172,50 €
Bronce envejecido Ref. 4605040 172,50 €

Cobre envejecido Ref. 4605041 172,50 €
Níquel Cepillado Ref. 4605071 172,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 46050XX 130,70 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 4605000 86,30 €
Cromo Ref. 460500E 96,10 €
Cromo Ref. AF4605000 94,70 €

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados color

Metales exclusivos

AROHA

23
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Aroha



Negro Ref. K14607416 744,90 €
Oro cepillado Ref. K14607429 1058,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146074XX 744,90 €
Metales exclusivos - Ref.K146074YY 1058,70 €

Acabados 

AROHA

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada:  

ref. 4607400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14607400 509,10 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46051XX 193,80 €
Metales exclusivos – Ref.46051YY 278,40 €

Lavabo medio

Cromo Ref. 4605100 139,20 €
Blanco Ref. 4605111 193,80 €
Negro Ref. 4605116 193,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46055XX 216,20 €
Metales exclusivos – Ref.46055YY 329,90 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 4605500 165,10 €
Blanco Ref. 4605511 216,20 €
Negro Ref. 4605516 216,20 €

Con desagüe semiautomático 

Cromo Ref. 4604100 166,20 €

Con desagüe semiautomático 

Cromo Ref. 4604500 191,80 €

Con desagüe semiautomático 

Cromo Ref. 4606000 112,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46056XX 269,50 €
Metales exclusivos – Ref.46056YY 414,30 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4605600 207,20 €
Blanco Ref. 4605611 269,50 €
Negro Ref. 4605616 269,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46070XX 130,70 €
Metales exclusivos - Ref.46070YY 172,50 €

Bidet

Cromo Ref. 4607000 86,30 €
Blanco Ref. 4607011 130,70 €
Negro Ref. 4607016 130,70 €

ArohaAroha
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Grupo ducha
Cromo Ref. 4601000 120,10 €
Blanco Ref. 4601011 265,10 €
Negro Ref. 4601016 265,10 €

Grupo baño-ducha Cromo Ref. 4603000 144,70 €
Blanco Ref. 4603011 270,20 €
Negro Ref. 4603016 270,20 €

Cromo Ref. 4613000 144,70 €

Grupo ducha termostática
Cromo Ref. 46053000 276,30 €
Blanco Ref. 46053011 452,60 €
Negro Ref. 46053016 452,60 €

Grupo baño-ducha termostática
Cromo Ref. 46041000 318,40 €
Blanco Ref. 46041011 498,90 €
Negro Ref. 46041016 498,90 €

* 

* 

* Disponible opción con maneta corta.

Sin accesorios de ducha 

Cromo Ref. 4601500 98,50 €

Sin accesorios de ducha 

Cromo Ref. 4603500 122,80 €
Cromo Ref. 4613500 122,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46010XX 265,10 €
Metales exclusivos - Ref.46010YY 380,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46015XX 147,80 €
Metales exclusivos – Ref.46015YY 197,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46035XX 184,20 €
Metales exclusivos - Ref.46035YY 245,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46030XX 270,20 €
Metales exclusivos - Ref.46030YY 429,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460530XX 452,60 €
Metales exclusivos - Ref.460530YY 656,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.460535XX 338,80 €
Metales exclusivos – Ref.460535YY 472,60 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 46053500 236,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 46041500 278,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460410XX 498,90 €
Metales exclusivos - Ref.460410YY 740,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460415XX 385,10 €
Metales exclusivos - Ref.460415YY 556,90 €
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•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 4607300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Con accesorios de ducha  

Cromo Ref. K14607300 258,10 €

Conjunto ducha empotrable 1 vía

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.  

Cromo Ref. 46049300 567,90 €

Columna de ducha termostática

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.460595XX 1263,70 €
Metales exclusivos – Ref.460595YY 1390,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.146073XX 433,80 €
Metales exclusivos – Ref.146073YY 552,40 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46059500 631,90 €

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46049301 536,90 €

Rociador Ø250 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46059501 585,30 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 46059502 1263,70 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 46059503 1263,70 €

ArohaAroha
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Composición



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46073XX 193,80 €

Metales exclusivos – Ref.46073YY 278,40 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 4607300 139,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.461M2XX 374,10 €

Metales exclusivos - Ref.461M2YY 626,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 461M200 313,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.461M3XX 350,40 €

Metales exclusivos – Ref.461M3YY 591,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 461M300 295,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46074XX 268,10 €
Metales exclusivos - Ref.46074YY 414,30 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 4607400 207,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46072XX 369,10 €
Metales exclusivos – Ref.46072YY 604,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 4607200 302,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

AROHA



Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía

Cromo Ref. K1461T300 652,70 €

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 461T300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías

Cromo Ref. K1461T200 906,10 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 461T200

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

ArohaAroha
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Mecanismo ducha empotrable 
2 vías termostático

Ref. 461T200 638,90 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía termostático

Ref. 461T300 568,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural termostática con caja de empotrar 
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

AROHA



Dalma
Sumérgete en la elegancia y la funcionalidad con la extraordinaria 
colección Dalma, una fusión perfecta entre robustez y una forma 
cilíndrica que refleja modernidad y solidez, esta colección de grifería 
eleva la experiencia del usuario a un nuevo nivel. La atención meticulosa a 
los detalles se manifiesta en cada curva suave y en su maneta extraplana 
que añade un toque de sofisticación.

32



Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 7205000 78,70 €
Cromo Ref. 720500E 86,20 €
Cromo Ref. AF7205000 87,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7204000 105,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72050XX 118,90 €

Luxcover Cupra Ref. PEM7205000 157,40 €

Ej

em
plo de acabado personlizado

Completar referencia en sección de ACABADOS

Metales exclusivos – Ref.72050YY 157,40 €

Oro cepillado Ref. 7205029 157,40 €
Oro rosa Ref. 7205030 157,40 €

Cromo negro cepillado Ref. 7205036 157,40 €
Bronce envejecido Ref. 7205040 157,40 €

Cobre envejecido Ref. 7205041 157,40 €
Níquel cepillado Ref. 7205071 157,40 €

Blanco Ref. 7205011 118,90 €
Negro Ref. 7205016 118,90 €

RAL-2007 Ref. 7205000_RAL2007 118,90 €

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados color

Metales exclusivos
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Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada:  

ref. 7207400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K17207400 504,30 €

Negro Ref. K17207416 740,10 €
Oro cepillado Ref. K17207429 1049,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. K172074XX 740,10 €
Metales exclusivos - Ref. K172074YY 1049,10 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72054XX 389,10 €
Metales exclusivos – Ref.72054YY 646,10 €

Lavabo mural con caja de empotrar

Cromo Ref. 7205400 323,10 €
Blanco Ref. 7205411 389,10 €
Negro Ref. 7205416 389,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7204500 184,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7206000 105,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72056XX 267,20 €
Metales exclusivos – Ref.72056YY 402,60 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 7205600 201,30 €
Blanco Ref. 7205611 267,20 €
Negro Ref. 7205616 267,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.72070XX 118,90 €
Metales exclusivos - Ref.72070YY 157,40 €

Bidet
Cromo Ref. 7207000 78,70 €
Blanco Ref. 7207011 118,90 €
Negro Ref. 7207016 118,90 €

Lavabo alto
Cromo Ref. 7205500 157,50 €
Blanco Ref. 7205511 236,30 €
Negro Ref. 7205516 236,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72055XX 236,30 €
Metales exclusivos – Ref.72055YY 315,10 €

DalmaDalma
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Ducha inodoro

Cromo Ref. 7207500 218,80 €

Ducha inodoro

Cromo Ref. 7207600 153,30 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 7201000 136,80 €
Blanco Ref. 7201011 287,90 €
Negro Ref. 7201016 287,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.72030XX 251,30 €
Metales exclusivos - Ref.72030YY 366,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72035XX 137,50 €
Metales exclusivos – Ref.72035YY 183,20 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7203500 91,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.72010XX 287,90 €
Metales exclusivos - Ref.72010YY 415,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.72015XX 174,10 €
Metales exclusivos - Ref.72015YY 232,10 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 7203000 112,40 €
Blanco Ref. 7203011 251,30 €
Negro Ref. 7203016 251,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7201500 116,10 €
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Composición

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 7207300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Con accesorios de ducha  

Cromo Ref. K17207300 254,90 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K172073XX 430,70 €
Metales exclusivos – Ref.K172073YY 546,20 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 72050100 440,40 €
Rociador Ø250 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 72050300 461,60 €
Rociador Ø250 mm inox, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 72050301 559,80 €
Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 72050302 567,70 €
Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 72050303 1135,30 €
Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Blanco Ref. 72050304 1135,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.720503XX 1135,30 €
Metales exclusivos – Ref.720503YY 1248,90 €

DalmaDalma
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Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72073XX 190,40 €

Metales exclusivos – Ref.72073YY 271,60 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 7207300 135,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72074XX 262,90 €
Metales exclusivos – Ref.72074YY 404,20 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 7207400 202,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.72072XX 356,60 €
Metales exclusivos – Ref.72072YY 579,30 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 7207200 289,70 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *



Theo 
Urbano, exigente, y marcando las últimas tendencias, el nuevo THEO 
es una grifería elegante, moderna y versátil, con estética minimalista de 
vanguardia y cierto toque industrial. Una Colección que se adapta a la 
perfección a los ambientes actuales de todo tipo de estilos decorativos. 
THEO dispone de una amplísima variedad de piezas para abarcar todas 
las necesidades del consumidor. Serie diseñada por el equipo de Galindo.
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 8635000 125,10 €
Cromo Ref. 863500E 132,80 €
Cromo Ref. AF8635000 133,50 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8634000 151,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86350XX 175,60 €

Print Cocodrilo Ref. PEM8635000 302,30 €

Ej

em
plo de acabado personlizado

Completar referencia en sección de ACABADOS

Metales exclusivos – Ref.86350YY 250,10 €

Oro cepillado Ref. 8635029 250,10 €
Oro rosa Ref. 8635030 250,10 €

Cromo negro cepillado Ref. 8635036 187,60 €
Bronce envejecido Ref. 8635040 250,10 €

Cobre envejecido Ref. 8635041 250,10 €
Níquel cepillado Ref. 8635071 250,10 €

Blanco Ref. 8635011 175,60 €
Negro Ref. 8635016 175,60 €

RAL-6027 Ref. 8635000_RAL6027 175,60 €

* TOP TENDENCIA
Promoción especial en acabado cromo negro cepillado

* 

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados color

Metales exclusivos
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Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.  

Cromo Ref. 86350300 475,10 €

Rociador Ø300 mm latón, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 86350316 949,90 €

Rociador Ø300 mm latón, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Oro cepillado Ref. 86350329 1045,10 €

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.  

Cromo Ref. 86350100 440,40 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.  

Cromo Ref. 86350301 545,90 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.  

Cromo Ref. 86350302 591,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.863503XX 949,90 €
Metales exclusivos – Ref.863503YY 1045,10 €

* TOP TENDENCIA
Promoción especial en acabado cromo negro cepillado

Rociador Ø300 mm latón, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo negro cepillado Ref. 86350336 712,30 € * 
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86355XX 260,90 €
Metales exclusivos – Ref.86355YY 406,50 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 8635500 203,30 €
Cromo negro cepillado Ref. 8635536 305,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8634500 229,90 €

Caño fijo

Cromo Ref. 4625300 265,80 €

* 

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86356XX 401,90 €
Metales exclusivos – Ref.86356YY 671,80 €

Lavabo mural con caja de empotrar
Cromo Ref. 8635600 335,90 €
Negro Ref. 8635616 401,90 €

Cromo negro cepillado Ref. 8635636 503,60 € * 

Caño giratorio

Cromo Ref. 8635200 286,60 €

Batería lavabo

Lavabo mural

Cromo Ref. 8635400 209,40 €

Longitud del caño 200 mm

Cromo Ref. 8635700 328,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46253XX 398,80 €
Metales exclusivos – Ref.46253YY 531,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86354XX 314,10 €
Metales exclusivos – Ref.86354YY 418,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86352XX 429,90 €
Metales exclusivos – Ref.86352YY 573,20 €

Theo
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.86370XX 175,60 €
Metales exclusivos - Ref.86370YY 250,10 €

Bidet

Cromo Ref. 8637000 125,10 €
Cromo negro cepillado Ref. 8637036 187,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8636000 151,80 €

Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637600 156,50 €

Ducha inodoro 1 agua

Cromo Ref. 8637700 93,10 €

Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637500 223,40 €

* TOP TENDENCIA
Promoción especial en acabado cromo negro cepillado

* 
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Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637800 218,80 €

Ducha inodoro

Cromo Ref. 86378LA 218,80 €
Negro Ref. 1686378LA 262,60 €

Consulte más acabados

Grupo baño-ducha

Grupo ducha
Cromo Ref. 8633000 185,60 €

Cromo negro cepillado Ref. 8633036 278,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8633500 159,20 €
Cromo negro cepillado Ref. 8633536 251,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.86330XX 352,60 €
Metales exclusivos - Ref.86330YY 501,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86335XX 238,80 €
Metales exclusivos – Ref.86335YY 318,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.86310XX 396,20 €
Metales exclusivos - Ref.86310YY 559,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.86315XX 282,40 €
Metales exclusivos - Ref.86315YY 376,40 €

Cromo Ref. 8631000 214,50 €
Cromo negro cepillado Ref. 8631036 321,60 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8631500 188,20 €
Cromo negro cepillado Ref. 8631536 295,40 €

* 

* 

* 

* 

Theo 
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.865507XX 1374,30 €
Metales exclusivos - Ref.865507YY 1511,80 €

Columna de baño-ducha mezcladora con inversor

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 86550700 687,20 €
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ComposiciónComposición

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 8637300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Con accesorios de ducha  

Cromo Ref. K18637300 262,50 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K186373XX 438,40 €
Metales exclusivos – Ref.186373YY 561,70 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 8637400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Con accesorios de ducha  

Cromo Ref. K18637400 513,20 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. K186374XX 749,40 €
Metales exclusivos - Ref.K186374YY 1067,40 €

Theo 
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

THEO

* * 
Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86373XX 196,90 €

Metales exclusivos – Ref.86373YY 288,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 8637300 144,10 €
Ref. 8637336 204,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.86374XX 269,50 €

Metales exclusivos - Ref.86374YY 423,60 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 8637400 211,80 €
Ref. 8637436 300,90 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86372XX 370,30 €

Metales exclusivos – Ref.86372YY 606,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 8637200 305,10 €
Ref. 8637236 457,70 €

* TOP TENDENCIA
Promoción especial en acabado cromo negro cepillado



Cónico
Colección armoniosa y sofisticada,de estilo contemporáneo que aporta 
personalidad y un aspecto diferenciador del cuarto de baño a través de 
sus líneas cilíndricas refinadas y limpias que aportan carácter al espacio. 
La colección cuenta con el inédito sistema de apertura en frío para reducir 
el gasto energético y con la novedosa tecnología aplicada a la grifería 
HEALTHCOVER® Antibacterias,que asegura la desinfección de la pieza 
evitando la proliferación de bacterias en las superficies,protegiendo la 
salud de los usuarios y mejorando su confort sin perder la estética que 
nos caracteriza.
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Negro Ref. 7175016 110,20 €

Print Espiral Ref. PEM7175000 250,60 €

Ej

em
plo de acabado personlizado

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71750XX 110,20 €
Metales exclusivos – Ref.71750YY 146,90 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 7175000 73,50 €
Cromo Ref. AF7175000 79,70 €
Cromo Ref. AF717500E 88,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7174000 98,80 €
Cromo Ref. AF7174000 105,10 €

Sin desagüe semiautomático

Verde Ref. ABT7175000  105,10 €

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados

Healthcover® Antibacterias
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Cónico

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71756XX 262,30 €
Metales exclusivos – Ref.71756YY 392,70 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 7175600 196,40 €
Negro Ref. 7175616 262,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71770XX 110,20 €
Metales exclusivos - Ref.71770YY 146,90 €

Bidet

Cromo Ref. 7177000 73,50 €
Negro Ref. 7177016 110,20 €
Verde Ref. ABT7177000 105,10 €

Grupo ducha Cromo Ref. 7173000 110,20 €
Cromo Ref. 717300E 118,60 €
Negro Ref. 7173016 165,30 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 7171000 134,20 €
Negro Ref. 7171016 201,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7176000 98,80 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7173500 89,90 €
Verde Ref. ABT7173500 130,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7171500 113,80 €
Verde Ref. ABT7171500 156,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71730XX 165,30 €
Metales exclusivos - Ref.71730YY 363,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71735XX 134,80 €
Metales exclusivos – Ref.71735YY 179,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71710XX 201,40 €
Metales exclusivos - Ref.71710YY 411,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71715XX 170,60 €
Metales exclusivos - Ref.71715YY 227,50 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.717501XX 859,30 €
Metales exclusivos – Ref.717501YY 945,30 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 71750116 859,30 €

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 71750100 429,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.717503XX 1107,40 €
Metales exclusivos – Ref.717503YY 1218,10 €

Columna de ducha mezcladora inversor integrado

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 71750300 450,40 €

Rociador Ø250 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 71750301 546,20 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 71750302 553,70 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 71750303 1107,40 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 71750304 1107,40 €
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Composición

CónicoCónico

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 7177300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K17177300 252,50 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K171773XX 427,90 €
Metales exclusivos - Ref.K171773YY 540,70 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 7177400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K17177400 500,40 €
Negro Ref. K17177416 736,10 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K171774XX 736,10 €
Metales exclusivos - Ref.K171774YY 1041,10 €

Composición
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Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71773XX 187,60 €

Metales exclusivos – Ref.71773YY 266,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 7177300 133,10 €
Ref. 7177316 187,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71774XX 258,70 €

Metales exclusivos - Ref.71774YY 395,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 7177400 197,90 €
Ref. 7177416 258,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71772XX 350,10 €

Metales exclusivos – Ref.71772YY 566,30 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 7177200 283,20 €
Ref. 7177216 350,10 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

CÓNICO



Nine
Máxima certificación, calidad y diseño para celebrar el 90 aniversario 
de Griferías Galindo. NINE es una colección completa para lavabo, 
bidet, baño-ducha y columna mezcladora termostática, que decora 
los ambientes con elegancia y exclusividad. Descubre los dos tipos de 
maneta, lisa u horadada.
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Ej

em
plo de acabado personlizado

Luxcover Carbono Ref. 4625027 260,90 €

Blanco Ref. 4625011 131,20 €
Negro Ref. 4625016 131,20 €

RAL-4005 Ref. 4625000_RAL4005 131,20 €

Oro cepillado Ref. 4625029 173,50 €
Oro rosa Ref. 4625030 173,50 €

Cromo negro cepillado Ref. 4625036 173,50 €
Bronce envejecido Ref. 4625040 173,50 €

Cobre envejecido Ref. 4625041 173,50 €
Níquel cepillado Ref. 4625071 173,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46250XX 131,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Metales exclusivos – Ref.46250YY 173,50 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 4625000 86,80 €
Cromo Ref. 462500E 96,50 €
Cromo Ref. AF4625000 95,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4624000 113,50 €

Diseño personalizado

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Acabados color

Metales exclusivos
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Nine
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146274XX 745,40 €
Metales exclusivos - Ref.K146274YY 1059,50 €

Negro Ref. K14627416 745,40 €
Oro cepillado Ref. K14627429 1059,50 €
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Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada:  

ref. 4627400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14627400 509,40 €

Acabados 

NINE



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46350XX 131,20 €
Metales exclusivos – Ref.46350YY 173,50 €

Lavabo maneta horadada

Cromo Ref. 4635000 86,80 €
Cromo Ref. 463500E 96,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46255XX 216,80 €
Metales exclusivos – Ref.46255YY 330,90 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 4625500 165,50 €
Cromo Ref. 462550E 175,10 €
Blanco Ref. 4625511 216,80 €
Negro Ref. 4625516 216,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46355XX 216,80 €
Metales exclusivos – Ref.46355YY 330,90 €

Lavabo alto maneta horadada

Cromo Ref. 4635500 165,50 €
Cromo Ref. 463550E 175,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4624500 192,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4634000 113,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46252XX 423,60 €
Metales exclusivos – Ref.46252YY 564,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46253XX 398,80 €
Metales exclusivos – Ref.46253YY 531,60 €

Nine

Batería lavabo
Caño giratorio

Cromo Ref. 4625200 282,40 €

Caño fijo

Cromo Ref. 4625300 265,80 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4634500 192,20 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46256XX 270,10 €
Metales exclusivos – Ref.46256YY 414,90 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4625600 207,50 €
Blanco Ref. 4625611 270,10 €
Negro Ref. 4625616 270,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46270XX 131,20 €
Metales exclusivos - Ref.46270YY 173,50 €

Bidet

Cromo Ref. 4627000 86,80 €
Blanco Ref. 4627011 131,20 €
Negro Ref. 4627016 131,20 €

Carbono Ref. 4627027 260,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46230XX 262,80 €
Metales exclusivos - Ref.46230YY 426,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46235XX 147,10 €
Metales exclusivos – Ref.46235YY 196,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46435XX 261,50 €
Metales exclusivos – Ref.46435YY 306,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46430XX 375,30 €
Metales exclusivos - Ref.46430YY 490,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4626000 113,50 €

Grupo ducha Cromo Ref. 4623000 119,30 €
Blanco Ref. 4623011 262,80 €
Negro Ref. 4623016 262,80 €

Carbono Ref. 4623027 370,20 €

Grupo ducha cilindro
Cromo Ref. 4643000 181,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4623500 98,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4643500 153,30 €
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Grupo baño-ducha cilindro
Cromo Ref. 4641000 209,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46415XX 272,30 €
Metales exclusivos - Ref.46415YY 363,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46410XX 386,10 €
Metales exclusivos - Ref.46410YY 546,60 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4641500 181,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4621500 121,70 €
Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46215XX 182,60 €
Metales exclusivos - Ref.46215YY 243,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46210XX 266,90 €
Metales exclusivos - Ref.46210YY 379,60 €

Grupo baño-ducha Cromo Ref. 4621000 143,30 €
Blanco Ref. 4621011 266,90 €
Negro Ref. 4621016 266,90 €

Carbono Ref. 4621027 452,40 €

Nine
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Columna de ducha mezcladora

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.462503XX 1197,10 €
Metales exclusivos – Ref.462503YY 1316,90 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46250300 463,10 €

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46250100 441,70 €

Rociador Ø250 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46250301 559,10 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46250302 598,60 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 46250303 1197,10 €

Rociador Ø300 mm inox, flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 46250304 1197,10 €
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Composición

NineNine

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 4627300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K14627300 258,50 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146273XX 434,30 €
Metales exclusivos - Ref.K146273YY 553,50 €
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Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46273XX 194,30 €

Metales exclusivos – Ref.46273YY 279,40 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 4627300 139,70 €
Ref. 4627311 194,30 €
Ref. 4627316 194,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.46274XX 268,40 €

Metales exclusivos - Ref.46274YY 415,20 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 4627400 207,60 €
Ref. 4627411 268,40 €
Ref. 4627416 268,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.46272XX 369,40 €

Metales exclusivos – Ref.46272YY 604,90 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 4627200 302,50 €
Ref. 4627211 369,40 €
Ref. 4627216 369,40 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

NINE



Kily
Colección de líneas refinadas y elegantes que se adaptan a todo tipo de 
ambientes. Su original maneta de forma ondulada destaca en inclinación 
del escultural diseño del cuerpo del grifo. Una grifería que decora el 
espacio de baño con personalidad siendo piezas prácticas y ergonómicas 
muy confortables con el toque de distinción perfecto.
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Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Blanco Ref. 4955011 165,60 €
Negro Ref. 4955016 165,60 €
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Diseño acorde a norma europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 4955000 115,10 €
Cromo Ref. 495500E 122,80 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4954000 142,60 €

Acabados 

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49550XX 165,60 €
Metales exclusivos – Ref.49550YY 230,20 €

Ej

em
plo de acabado personlizado

Print Navidad Ref. PEM4955000 292,30 €

Diseño personalizado

KILY



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49556XX 368,20 €
Metales exclusivos – Ref.49556YY 604,50 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4955600 302,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49570XX 165,60 €
Metales exclusivos - Ref.49570YY 230,20 €

Bidet

Cromo Ref. 4957000 115,10 €
Blanco Ref. 4957011 165,60 €
Negro Ref. 4957016 165,60 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 4953000 175,60 €
Blanco Ref. 4953011 287,60 €
Negro Ref. 4953016 287,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49535XX 210,40 €
Metales exclusivos – Ref.49535YY 280,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49530XX 287,60 €
Metales exclusivos - Ref.49530YY 463,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49510XX 376,10 €
Metales exclusivos - Ref.49510YY 582,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49515XX 298,90 €
Metales exclusivos - Ref.49515YY 398,50 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 4951000 234,40 €
Blanco Ref. 4951011 376,10 €
Negro Ref. 4951016 376,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4951500 199,30 €

Kily
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Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4953500 140,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4956000 142,60 €



Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.  

Cromo Ref. 49550100 440,40 €

Columna de ducha mezcladora

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.495503XX 923,30 €
Metales exclusivos – Ref.495503YY 1015,70 €

Rociador Ø250 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49550300 461,70 €
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Composición

Composición

KilyKily

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 4957300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K14957300 289,30 €

Conjunto ducha empotrable 1 vía

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K149573XX 466,10 €
Metales exclusivos – Ref.K149573YY 617,10 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 4957400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K14957400 537,60 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K149574XX 774,50 €
Metales exclusivos - Ref.K49574YY 1117,70 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49573XX 209,40 €

Metales exclusivos – Ref.49573YY 346,30 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 4957300 173,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49574XX 299,10 €

Metales exclusivos - Ref.49574YY 476,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 4957400 238,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49572XX 389,70 €

Metales exclusivos – Ref.49572YY 645,40 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 4957200 322,70 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

KILY



Karim Due
Esta serie de diseño tubular con cuerpo consistente y ergonomía 
funcional, proporciona una mezcla de estética sencilla y funcionalidad 
apta para todo tipo de usuarios y ambientes de baño. Estético, moderno, 
funcional y ecológico, así es KARIM DUE.
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Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Print Dálmata Ref. PEM88945000 288,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.889450XX 161,60 €
Metales exclusivos – Ref.889450YY 222,10 €

Ej

em
plo de acabado personlizado
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 88945000 111,10 €
Cromo Ref. 8894500E 122,20 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 88944000 129,30 €
Cromo Ref. 8894400E 140,90 €

Diseño personalizado

KARIM DUE



Lavabo alto

Cromo Ref. 88945500 182,10 €
Cromo Ref. 8894550E 193,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.889470XX 161,60 €
Metales exclusivos - Ref.889470YY 222,10 €

Bidet

Cromo Ref. 88947000 111,10 €
Cromo Ref. 8894700E 122,20 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 88946000 129,30 €
Cromo Ref. 8894600E 140,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 88941500 167,50 €
Cromo Ref. 8894150E 179,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 88944500 200,50 €
Cromo Ref. 8894450E 211,90 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 88941000 197,20 €
Cromo Ref. 8894100E 208,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.889410XX 365,10 €
Metales exclusivos - Ref.889410YY 518,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.889415XX 251,30 €
Metales exclusivos - Ref.889415YY 335,10 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 88943000 165,10 €
Cromo Ref. 8894300E 176,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 88943500 133,10 €
Cromo Ref. 8894350E 144,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.889455XX 239,70 €
Metales exclusivos – Ref.889455YY 364,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.889430XX 313,50 €
Metales exclusivos - Ref.889430YY 449,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.889435XX 199,70 €
Metales exclusivos – Ref.889435YY 266,20 €

Karim Due
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.889503XX 819,30 €
Metales exclusivos – Ref.889503YY 901,40 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 88950100 399,40 €

Rociador Ø250 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 88950300 409,70 €
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Composición

Composición

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 8897300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K18897300 260,80 €

Conjunto ducha empotrable 1 vía

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K188973XX 436,90 €
Metales exclusivos – Ref.K188973YY 558,40 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 8897400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K18897400 512,10 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K188974XX 748,10 €
Metales exclusivos - Ref88974YY 1065,20 €

Karim DueKarim Due
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.88973XX 176,30 €

Metales exclusivos – Ref.88973YY 287,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 8897300 142,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.88974XX 244,10 €

Metales exclusivos - Ref.88974YY 421,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 8897400 210,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.88972XX 343,80 €

Metales exclusivos – Ref.88972YY 553,60 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 8897200 303,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

KARIM DUE



Nitro
Grifería cuadrangular de líneas arquitectónicas y palanca horadada. 
Pensada para ambientes con predominio de formas angulosas y 
matemáticamente equilibrada. Un diseño elegante donde los haya que 
irradia personalidad. Diseñada por el equipo de Galindo.
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Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52450XX 229,10 €
Metales exclusivos – Ref.52450YY 378,20 €

Blanco Ref. 5245011 229,10 €
Negro Ref. 5245016 229,10 €
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 5245000 189,10 €
Cromo Ref. 524500E    196,90 €

Con desagüe automático  

Cromo Ref. 5244000 207,60 €

Acabados 

Ej

em
plo de acabado personlizado

Print Graffiti Ref. PEM5245000 366,20 €

Diseño personalizado

NITRO



Nitro
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52455XX 378,80 €
Metales exclusivos – Ref.52455YY 642,20 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 5245500 321,10 €
Blanco Ref. 5245511 378,80 €
Negro Ref. 5245516 378,80 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 5244500 339,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52456XX 368,20 €
Metales exclusivos – Ref.52456YY 604,50 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 5245600 302,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.52470XX 229,10 €
Metales exclusivos - Ref.52470YY 378,20 €

Bidet

Cromo Ref. 5247000 189,10 €
Blanco Ref. 5247011 229,10 €
Negro Ref. 5247016 229,10 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 5246000 207,60 €

Grupo ducha Cromo Ref. 5243000 287,10 €
Blanco Ref. 5243011 446,50 €
Negro Ref. 5243016 446,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.52430XX 446,50 €
Metales exclusivos - Ref.52430YY 708,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52435XX 368,60 €
Metales exclusivos – Ref.52435YY 491,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 5243500 245,70 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.52410XX 511,10 €
Metales exclusivos - Ref.52410YY 791,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.52415XX 430,70 €
Metales exclusivos - Ref.52415YY 574,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.10XX430XX 566,80 €
Metales exclusivos - Ref.10YY430YY 776,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.1000435XX 419,60 €
Metales exclusivos - Ref.1000435YY 559,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.1000415XX 562,70 €
Metales exclusivos - Ref.1000415YY 750,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.10XX410XX 709,90 €
Metales exclusivos - Ref.10YY410YY 967,20 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 5241000 339,80 €
Blanco Ref. 5241011 511,10 €
Negro Ref. 5241016 511,10 €

Grupo ducha termostática
Cromo Ref. 100043000 311,20 €

Grupo baño-ducha termostática
Cromo Ref. 100041000 407,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 5241500 287,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 100043500 279,70 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 100041500 375,20 €

NITRO



Nitro
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.524503XX 1737,10 €
Metales exclusivos – Ref.524503YY 1910,80 €

Columna de ducha mezcladora

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.1100493XX 1369,60 €
Metales exclusivos – Ref.1100493YY 1540,30 €

Columna de ducha termostática

Rociador □ 200 mm ABS, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450300 767,90 €

Rociador □ 200 mm latón, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 110049300 662,80 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 110049301 700,10 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Negro Ref. 110049302 1369,60 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Blanco Ref. 110049303 1369,60 €

Rociador □ 250 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450301 822,10 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450302 868,50 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Negro Ref. 52450303 1737,10 €

Rociador □ 300 mm inox, flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Blanco Ref. 52450304 1737,10 € NITRO



NitroNitro

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 5247400

•	 Maneral 1 función: ref. 68000
•	 Toma de agua: ref. 46500
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250mm: ref. 66425I
•	 Brazo de ducha: ref. 70150

Cromo Ref. K15247400 641,10 €
Negro Ref. K15247416 986,40 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K152474XX 986,40 €
Metales exclusivos - Ref.K152474YY 1296,70 €

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 5247300

•	 Maneral 1 función: ref. 68000
•	 Toma de agua: ref. 43800
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 161000

Cromo Ref. K15247300 494,10 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K152473XX 687,80 €
Metales exclusivos - Ref.K152473YY 986,70 €

Composición

Composición
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52473XX 207,60 €

Metales exclusivos – Ref.52473YY 306,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 5247300 153,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.52474XX 301,90 €

Metales exclusivos - Ref.52474YY 482,30 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 5247400 241,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52472XX 356,50 €

Metales exclusivos – Ref.52472YY 579,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 5247200 289,60 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: 66430IXX + 70150XX 534,50  €

Metales exclusivos
 Ref.: 66430IYY + 70150YY 670,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.:  66430IXX + 70100XX 429,50 €

Metales exclusivos
Ref.: 66430IYY + 70100YY 582,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 680XX + 465XX + 604XX 202,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 680YY + 465YY + 604YY 328,50 €

Rociador 250 x 250 mm Inox
Ref.: 66425I + 70150 313,00 €

Rociador 300 x 300 mm Inox
Ref.: 66430I + 70150 359,50 €

Ref.: 68100 + 46500 + 60000 148,30 €

Ref.: 68100 + 46500 + 60400* 168,70 €

Rociador 250 x 250 mm Inox
Ref.: 66425I + 70100 242,90 €

Rociador 300 x 300 mm Inox
Ref.: 66430I + 70100 289,50 €

Ref.: 77800 + 46500 + 60000 374,10 €

Ref.: 77800 + 46500 + 60400* 143,10 €

Ref.: 68000 + 46500 + 60000 122,20 €

Ref.: 68000 + 46500 + 60400* 142,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 350mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox 
+ Brazo vertical 300mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.
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* * *

NITRO



Livra
Contemporánea y elegante la Colección Livra atiende a las necesidades 
de un usuario moderno amante del diseño y los espacios selectos. Livra 
equilibra las formas unificando cuerpo y maneta en una sola forma 
ergonómica escultural. Esta serie presenta un diseño exclusivo y único 
en el mercado. Diseñada por el equipo Galindo.
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo 

la norma EN 248 frente a la corrosión y 
adherencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 4935000 119,70 €
Cromo Ref. 493500E 127,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4934000 146,50 €

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49350XX 168,70 €
Metales exclusivos – Ref.49350YY 239,40 €

Print Serpiente Ref. PEM4935000 291,70 €

Ej

em
plo de acabado personlizado

Diseño personalizado
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Livra

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49315XX 259,70 €
Metales exclusivos - Ref.49315YY 346,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49310XX 373,50 €
Metales exclusivos - Ref.49310YY 529,70 €
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Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4934500 198,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4936000 146,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4933500 141,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4931500 173,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49355XX 228,40 €
Metales exclusivos – Ref.49355YY 344,80 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 4935500 172,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49370XX 168,70 €
Metales exclusivos - Ref.49370YY 239,40 €

Bidet

Cromo Ref. 4937000 119,70 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 4933000 162,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49335XX 212,90 €
Metales exclusivos – Ref.49335YY 283,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49330XX 326,70 €
Metales exclusivos - Ref.49330YY 467,30 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 4931000 193,70 €



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.496503XX 1274,30 €
Metales exclusivos – Ref.496503YY 1401,60 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49350100 467,10 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 49350301 573,20 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 49350303 1237,10 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49350300 487,80 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 49350302 618,50 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 49350304 1237,10 €

89

LIVRA



•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 4937300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K14937300 255,20 €

Conjunto ducha empotrable 1 vía

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K149373XX 425,90 €
Metales exclusivos – Ref.K149373YY 545,80 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 4937400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700 
Toma de agua: ref. 46400

•	 Flexo PVC: ref. 60400 
Rociador Ø250: ref. 66325I

•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K14937400 500,10 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K149374XX 729,30 €
Metales exclusivos - Ref.K149374YY 1039,90 €

Composición

Livra

Composición
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49373XX 193,10 €

Metales exclusivos – Ref.49373YY 280,20 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 4937300 140,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.49374XX 266,50 €

Metales exclusivos - Ref.49374YY 415,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 4937400 207,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.49372XX 366,70 €

Metales exclusivos – Ref.49372YY 603,40 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 4937200 301,70 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

LIVRA



1929
Este clásico bimando recoge la esencia del siglo pasado y evoca el año de 
la fundación de Griferías Galindo. Elegante donde los haya, está diseñado 
especialmente para fundirse en entornos rústicos o clásicos, ofreciendo 
diferentes acabados: cromo, bronce envejecido o cobre envejecido.
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Ej

em
plo de acabado personlizado

Print Floral Ref. PEM6205300 364,40 €

Bronce envejecido Ref. 6205340 300,20 €
Cobre envejecido Ref. 6205341 300,20 €

Diseño personalizado

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 6205300 187,20 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 6203300 205,80 €

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Metales exclusivos

1929
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Bidet

Cromo Ref. 6228300 187,20 €
Bronce envejecido Ref. 6228340 300,20 €

Cobre envejecido Ref. 6228341 300,20 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 6226300 205,80 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 6223300 268,20 €
Bronce envejecido Ref. 6223340 390,10 €

Cobre envejecido Ref. 6223341 390,10 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 6201300 309,30 €
Bronce envejecido Ref. 6201340 432,10 €

Cobre envejecido Ref. 6201341 432,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6223700 209,80 €
Bronce envejecido Ref. 6223740 336,10 €

Cobre envejecido Ref. 6223741 336,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6201700 247,40 €
Bronce envejecido Ref. 6201740 395,90 €

Cobre envejecido Ref. 6201741 395,90 €

1929
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1929



Inox
Colección fabricada en Acero Inoxidable de líneas limpias y aspecto 
visual simple. Compuesta por un fino cuerpo en forma cilíndrica que 
resalta su forma esbelta. Para más personalidad, un caño curvo y una 
maneta dinámica que consiguen unas líneas elegantes que se adaptan a 
todos los ambientes de baño.
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Lavabo

Inox Ref. 8665000 292,30 €
Inox Ref. 866500E 300,10 €

Lavabo alto

Inox Ref. 8665500 368,70 €

Grupo ducha termostático

Inox Ref. 8663000 535,90 €

INOX



ZIP Plus 2.0
Una colección para cualquier estilo decorativo inalterable en el tiempo 
que viste la estancia con una amplia variedad de opciones de acabados 
gracias a la Tecnología LuxCover, propuesta que resalta las novedosas 
tendencias en baño y cocina. Una colección ecológica con apertura en 
frío pues el grifo únicamente mezcla agua desde la posición central hacia 
la posición de agua caliente, optimizando la energía y aportando un gran 
ahorro de agua y energía.
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Blanco Ref. 2155011 143,30 €
Negro Ref. 2155016 143,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2154000    120,10 €

99

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Diseño acorde a norma europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 2155000 92,90 €

Acabados 

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21550XX 143,30 €
Metales exclusivos – Ref.21550YY 185,70 €

ZIP PLUS



ZIP Plus 2.0
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21555XX 198,10 €
Metales exclusivos – Ref.21555YY 268,10 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 2155500 134,10 €
Blanco Ref. 2155511 198,10 €
Negro Ref. 2155516 198,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2154500 161,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21556XX 275,90 €
Metales exclusivos – Ref.21556YY 423,20 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 2155600 211,60 €
Blanco Ref. 2155611 275,90 €
Negro Ref. 2155616 275,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.21570XX 143,30 €
Metales exclusivos - Ref.21570YY 185,70 €

Bidet

Cromo Ref. 2157000 92,90 €
Blanco Ref. 2157011 143,30 €
Negro Ref. 2157016 143,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2156000 120,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 2153500 113,50 €
Blanco Ref. 2153511 204,80 €
Negro Ref. 2153516 204,80 €

Grupo ducha Cromo Ref. 2153000 129,60 €
Blanco Ref. 2153011 253,80 €
Negro Ref. 2153016 253,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.21530XX 253,80 €
Metales exclusivos - Ref.21530YY 410,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21535XX 204,80 €
Metales exclusivos – Ref.21535YY 226,90 €
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Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 2151500 131,20 €
Blanco Ref. 2151511 222,40 €
Negro Ref. 2151516 222,40 €

Grupo baño-ducha Cromo Ref. 2151000 147,40 €
Blanco Ref. 2151011 271,70 €
Negro Ref. 2151016 271,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.215503XX 899,40 €
Metales exclusivos – Ref.215503YY 989,50 €

Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø250 mm ABS, flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 21550300 449,70 €

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 21550100 428,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.21510XX 271,70 €
Metales exclusivos - Ref.21510YY 445,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.21515XX 222,40 €
Metales exclusivos - Ref.21515YY 262,30 €

ZIP PLUS



ZIP Plus 2.0

Composición

Composición
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•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 2157300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K12157300 260,70 €

Conjunto ducha empotrable

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K121573XX 436,60 €
Metales exclusivos - Ref.K121573YY 557,90 €

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 2157400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K12157400 510,60 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K121574XX 746,70 €
Metales exclusivos - Ref.K121574YY 1062,20 €



Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21573XX 198,50 €

Metales exclusivos – Ref.21573YY 287,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 2157300 142,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.21574XX 317,40 €

Metales exclusivos - Ref.21574YY 418,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 2157400 209,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21572XX 360,70 €

Metales exclusivos – Ref.21572YY 587,40 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 2157200 302,80 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.
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Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

ZIP PLUS



Ingo plus
INGO PLUS es un nuevo funcional monomando de dimensiones reducidas 
que destaca por sus líneas rectas que le diferencian de un simple grifo 
tradicional. Su estética robusta es a su vez elegante y limpia haciendo 
de este grifo un monomando moderno, funcional y proporcionado 
especialmente diseñado para espacios pequeños.
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ANTIQUEMADURAS



Verde Ref. ABT7155000 96,10 €
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Certificado por AENOR acorde a norma 
europea EN 817.

Lavabo

Cromo Ref. 7155000 64,70 €
Cromo Ref. 715500E 76,70 €
Cromo Ref. 715500P  96,30 €
Cromo Ref. 7115000 102,90 €
Cromo Ref. AF7155000 73,10 €

Healthcover® Antibacterias

Acabados

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71550XX 115,20 €
Metales exclusivos – Ref.71550YY 141,30 €

INGO PLUS



Ingo plus
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71570XX 115,20 €
Metales exclusivos - Ref.71570YY 141,30 €

Bidet

Cromo Ref. 7157000 64,70 €
Cromo Ref. 715700E 76,70 €
Cromo Ref. 715700P  96,30 €

Verde Ref. ABT7157000 96,10 €
Cromo Ref. 7117000 102,90 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 7133000 80,30 €
Cromo Ref. 7113000 118,40 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 7131000 91,80 €
Cromo Ref. 7111000 130,10 €

Con tecnología Healthcover® Antibacterias

Verde Ref. ABT7133500 112,80 €

Con tecnología Healthcover® Antibacterias

Verde Ref. ABT7131500 128,20 €



BALANCE DE PRESIÓN: Dispositivo 
estabilizador de presión (de 1.5 a 4.5 bar) 
asegurando estabilidad < 2ºC.

Producto ANTIESCALDAMIENTO: Incluye cartucho 
que garantiza la seguridad antiescaldamiento 
impidiendo que salga agua a más de 45º y en caso 
de fallo del agua fría se corta el flujo de la grifería.

Versión ECO: LAVABO Y BIDET - 
Regulador de caudal a 5 l/min. 

Tecnología HEALTHCOVER® Antibacterias: Evita la proliferación 
bacteriana en superficies liberando iones de plata en la superfi-
cie del polímero a un ritmo controlado para conseguir un efecto 
antimicrobiano eficaz a largo plazo.
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Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71550100 340,40 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71550300 349,50 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71150300 387,70 €

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71150100 378,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.715503XX 699,10 €
Metales exclusivos – Ref.715503YY 768,90 €

INGO PLUS

ANTIQUEMADURAS

NOVEDAD



Albos
Albos rediseña con alma la definición del monomando tradicional. Es 
una colección de grifería monomando todoterreno práctica, resistente 
y funcional que se ha diseñado con nuevas formas para decorar con 
distinción el espacio. Su figura mezcla de curvaturas y líneas rectas 
le hacen especial siendo una pieza única. Los pequeños detalles son 
importantes.
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.71250XX 110,80 €
Metales exclusivos – Ref.71250YY 136,10 €

Lavabo

Cromo Ref. 7125000 60,30 €
Cromo Ref. 712500E 68,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.71270XX 110,80 €
Metales exclusivos - Ref.71270YY 136,10 €

Bidet

Cromo Ref. 7127000 60,30 €

ALBOS



Albos
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Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 7121000 88,50 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 7123000 77,50 €
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Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71250100 292,50 €

Rociador Ø250 mm ABS, flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71250300 302,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.712503XX 605,30 €
Metales exclusivos – Ref.712503YY 665,80 €

ALBOS

Rociador Ø200 mm ABS.  

Cromo Ref. 71250150 276,30 €

Columna de ducha mezcladora de una salida



Trama
Colección de gran versatilidad y gusto, TRAMA combina unas formas más 
tradicionales y lineales con el encanto de las estrías arquitectónicas que 
realzan su forma. Disponible en varios acabados metalizados, aplicados 
al cuerpo o a los detalles de la base, y accesible para toda la gama de 
productos de baño, desde la grifería hasta la bañera, TRAMA deja un 
amplio espacio a la inventiva personal, permitiendo crear combinaciones 
únicas, para un producto original y fresco.
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Oro cepillado Ref. 4975029 600,20 €
Cromo negro cepillado Ref. 4975036 601,90 €

Níquel cepillado Ref. 4975071 486,10 €
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TRAMA

Consulte otros acabados.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 4975000 412,50 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4974000 438,90 €

Versiones / Acabados



Lavabo alto

Cromo Ref. 4975500 689,20 €
Oro cepillado Ref. 4975529 867,10 €

Cromo negro cepillado Ref. 4975536 867,10 €
Níquel cepillado Ref. 4975571 719,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4974500 715,70 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4975600 665,10 €
Oro cepillado Ref. 4975629 895,80 €

Cromo negro cepillado Ref. 4975636 895,80 €
Níquel cepillado Ref. 4975671 742,80 €

Lavabo de pie

Cromo Ref. 4975200 1917,50 €
Oro cepillado Ref. 4975229 2312,80 €

Cromo negro cepillado Ref. 4975236 2312,80 €
Níquel cepillado Ref. 4975271 2048,80 €

Bidet

Cromo Ref. 4977000 471,30 €
Oro cepillado Ref. 4977029 682,40 €

Cromo negro cepillado Ref. 4977036 682,40 €
Níquel cepillado Ref. 4977071 554,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4976000 497,80 €

Trama

114



Grupo ducha

Cromo Ref. 4973000 931,30 €
Oro cepillado Ref. 4973029 1212,30 €

Cromo negro cepillado Ref. 4973036 1212,30 €
Níquel cepillado Ref. 4973071 996,90 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 4971000 1025,60 €
Oro cepillado Ref. 4971029 1341,40 €

Cromo negro cepillado Ref. 4971036 1341,40 €
Níquel cepillado Ref. 4971071 1107,70 €

Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 4977300 341,50 €
Oro cepillado Ref. 4977329 410,60 €

Cromo negro cepillado Ref. 4977336 410,60 €
Níquel cepillado Ref. 4977371 346,90 €

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 4977400 565,60 €
Oro cepillado Ref. 4977429 702,20 €

Cromo negro cepillado Ref. 4977436 702,20 €
Níquel cepillado Ref. 4977471 615,50 €

TRAMA
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Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 4977200 636,40 €
Oro cepillado Ref. 4977229 782,70 €

Cromo negro cepillado Ref. 4977236 782,70 €
Níquel cepillado Ref. 4977271 689,20 €

Grupo ducha mural 3 vías

Cromo Ref. 4979200 969,80 €
Oro cepillado Ref. 4979229 1203,60 €

Cromo negro cepillado Ref. 4979236 1203,60 €
Níquel cepillado Ref. 4979271 1045,10 €

Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 4971100 2083,50 €
Oro cepillado Ref. 4971129 2433,30 €

Cromo negro cepillado Ref. 4971136 2433,30 €
Níquel cepillado Ref. 4971171 2109,70 €

Trama
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TRAMA
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Strem
Inspirada en el diseño metropolitano de los grifos industriales, STREM 
destaca por su robustez, la esencialidad y la funcionalidad. Una colección 
fuerte, con carácter y disponible con dos tipos de manetas, palanca y 
el volante, combinadas en una colección de productos. Diseñado por 
Federico Castelli + Antonio Gardoni.
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STREM

Cromo Ref. 7965000 639,10 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 7975000 639,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7974000   666,90 €

 Opción volante rojo + 13,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7964000       666,90 €
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Consulte otros acabados.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Versiones / Acabados



Strem

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7974500  707,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7964500  707,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7974300  830,10 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 7975500 680,10 €

Lavabo alto

Cromo Ref. 7965500 680,10 €

Lavabo alto bimando

Cromo Ref. 7975300 802,50 €

 Opción volante rojo + 13,60 €

 Opción volante rojo + 13,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7964300  830,10 €

Lavabo alto bimando

Cromo Ref. 7965300 802,50 €
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Lavabo mural

Cromo Ref. 7975400 769,10 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 7965400 769,10 €

Lavabo mural bimando

Cromo Ref. 7975600 806,10 €

 Opción volante rojo + 13,60 €

 Opción volante rojo + 13,60 €

Lavabo mural bimando

Cromo Ref. 7965600 806,10 €

STREM
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Strem
Batería lavabo

Cromo Ref. 7979600 921,40 €

Bidet

Cromo Ref. 7977000 639,10 €

Batería lavabo alto

Cromo Ref. 7979500 996,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7979800     949,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7976000     666,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7979700     1023,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7966000     666,90 €

Bidet

Cromo Ref. 7967000 639,10 €

 Opción volante rojo + 13,60 €
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Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 7977300 431,10 €

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 7977400 550,20 €

Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 7977200 676,20 €

Ducha mural 2 vías

Cromo Ref. 7979300 906,80 €

STREM
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Strem
Batería baño-ducha mural

Cromo Ref. 7979400 1523,20 €

Batería baño ducha sobre repisa

Cromo Ref. 7970500 1523,20 €

Caño

Cromo Ref. 63400 238,10 €
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 Opción volante rojo + 13,60 €

Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 7971100 2763,70 €

Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 7961100 2763,70 €

STREM
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Wave
Fuerza, innovación, personalidad. Así es Wave, una serie de grifería 
elegante, con líneas vanguardistas que sobrepasan las últimas 
tendencias. Presenta líneas rectas con un dinamismo asombroso: esbelto, 
ergonómico y funcional hacen de esta serie una grifería de diseño con 
una personalidad exquisita. Diseñado por Marco Acerbis.
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WAVE

Lavabo

Cromo Ref. 7945000 323,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7944000 351,10 €

Cromo Ref. 7945100 414,60 €

Cromo Ref. 7945500 471,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7944100 442,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7944500 498,70 €

Lavabo alto

Consulte otros acabados.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo medio



Wave
Lavabo mural

Cromo Ref. 7945600 714,10 €

Bidet

Cromo Ref. 7947000 340,40 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7946000 368,10 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 7943000 593,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7943500 545,40 €
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Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 7941000 743,80 €

Batería baño ducha sobre repisa

Cromo Ref. 7900500 1016,40 €

Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 7947300 315,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 7941500 695,80 €

WAVE

129



Wave
Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 7947400 526,10 €

Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 7947200 613,40 €

Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 7941100 1927,50 €
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WAVE
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Matrix
Siendo el “eterno bimando”, MATRIX ofrece a los amantes de la grifería 
tradicional la actualización de unas piezas que se reinventan para 
contemporanizarlas. Robusto, elegante y práctico, matrix se adapta a 
todos los ambientes.
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MATRIX

Negro Ref. 8245016 309,90 €
Cromo mate Ref. 8245061 343,20 €

Características
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 8245000 252,50 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 8244000 271,10 €
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Matrix
Lavabo mural bimando

Cromo Ref. 8245600 330,50 €
Negro Ref. 8245616 387,80 €

Cromo mate Ref. 8245661 420,40 €

Bidet

Cromo Ref. 8247000 252,50 €
Cromo mate Ref. 8247061 343,20 €

Con desagüe automático

Cromo Ref. 8246000 271,10 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 8243000 302,80 €
Cromo mate Ref. 8243061 411,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8243500 277,70 €
Cromo mate Ref. 8243561 377,60 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8241500 340,90 €
Cromo mate Ref. 8241561 463,70 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 8241000 353,20 €
Cromo mate Ref. 8241061 480,90 €
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Batería baño ducha sobre repisa

Cromo Ref. 8200500 727,80 €
Cromo mate Ref. 8200561 821,10 €

Llave de paso 1/2

Cromo Ref. 8213000 70,60 €
Cromo mate Ref. 8213061 104,20 €

MATRIX
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Zoom
Diseño de autor para un baño de ensueño ZOOM es un diseño 
contemporáneo de mezcla de la elegancia clásica en sus caños con el 
original y rudo maneral con nuevas formas sin dar nada por sentado 
e inspirado en al enfoque de una cámara fotográfica.  ZOOM presenta 
un original control remoto simple e intuitivo que permite activar el 
suministro de agua desde cualquier ángulo. Diseñado por Pierattelli 
Arquitectura.
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Oro cepillado Ref. 4985029 827,80 €
Cromo negro cepillado Ref. 4985036 827,80 €

Níquel cepillado Ref. 4985071 646,70 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 4985000     517,40 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4984000      544,10 €

ZOOM
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Zoom
Lavabo alto

Cromo Ref. 4985500 731,10 €
Oro cepillado Ref. 4985529 1169,80 €

Cromo negro cepillado Ref. 4985536 1169,80 €
Níquel cepillado Ref. 4985571 914,10 €

Caño repisa

Cromo Ref. 4980100 503,60 €
Oro cepillado Ref. 4980129 805,70 €

Cromo negro cepillado Ref. 4980136 805,70 €
Níquel cepillado Ref. 4980171 629,50 €

Caño alto repisa

Cromo Ref. 4980200 517,40 €
Oro cepillado Ref. 4980229 827,80 €

Cromo negro cepillado Ref. 4980236 827,80 €
Níquel cepillado Ref. 4980271 646,70 €

Bimando de control

Cromo Ref. 4985300 738,10 €
Oro cepillado Ref. 4985329 1180,70 €

Cromo negro cepillado Ref. 4985336 1180,70 €
Níquel cepillado Ref. 4985371 922,50 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4984500              757,70 €
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Zoom

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 4987400 794,30 €
Oro cepillado Ref. 4987429 1158,40 €

Cromo negro cepillado Ref. 4987436 1158,40 €
Níquel cepillado Ref. 4987471 945,90 €

Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 4987300 448,70 €
Oro cepillado Ref. 4987329 655,70 €

Cromo negro cepillado Ref. 4987336 655,70 €
Níquel cepillado Ref. 4987371 534,90 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4985600 775,20 €
Oro cepillado Ref. 4985629 1139,30 €

Cromo negro cepillado Ref. 4985636 1139,30 €
Níquel cepillado Ref. 4985671 927,20 €

Bidet

Cromo Ref. 4987000 517,40 €
Oro cepillado Ref. 4987029 827,80 €

Cromo negro cepillado Ref. 4987036 827,80 €
Níquel cepillado Ref. 4987071 646,70 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4986000    544,10 €
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Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 4987200 894,60 €
Oro cepillado Ref. 4987229 1316,50 €

Cromo negro cepillado Ref. 4987236 1316,50 €
Níquel cepillado Ref. 4987271 1068,10 €

Grupo ducha mural 2 vías

Cromo Ref. 4989400 1202,20 €
Oro cepillado Ref. 4989429 1797,90 €

Cromo negro cepillado Ref. 4989436 1797,90 €
Níquel cepillado Ref. 4989471 1450,50 €

Grupo ducha mural 3 vías

Cromo Ref. 4989200 1300,60 €
Oro cepillado Ref. 4989229 1954,30 €

Cromo negro cepillado Ref. 4989236 1954,30 €
Níquel cepillado Ref. 4989271 1573,10 €

ZOOM
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Belmondo
El modelo Belmondo es un encuentro entre el diseño y la estética Decó. 
Una fusión de ideas cuyo resultado es una elegante serie de griferías de 
presencia refinada y dinámica. De gran versatilidad, esta serie dispone 
excepcionalmente de una línea de bimandos y una de monomandos. 
Fusión de la estética de principios de siglo XX con la resolución 
tecnológica del XXI, en un abrazo metálico, biselado y sumamente 
atractivo. Diseñado por Maurizio Duranti.
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Cromo Ref. 2445000 607,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2444000 635,40 €
Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 2445100 361,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2444100 389,10 €

BELMONDO
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Belmondo

Bidet

Cromo Ref. 2447100 361,20 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 2445600 677,60 €

Batería lavabo

Cromo Ref. 2409500 650,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2446100 389,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2409700 678,70 €

Batería lavabo alto

Cromo Ref. 2409600 643,50 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2409800 671,20 €
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Bidet bimando

Cromo Ref. 2447000 607,60 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 2443000 713,20 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 2443500 594,70 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 2441500 1138,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 2446000 635,40 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 2441000 1257,30 €

Batería baño ducha sobre repisa

Cromo Ref. 2400500 1044,30 €

BELMONDO
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Kissme
Un grifo único, una única forma como elemento exclusivo de baño. 
KISSME es una grifería que enamora por las sensaciones que emana su 
diseño innovador. Elegante donde los haya, KISSME refleja la precisión 
y la pasión por el diseño de interiores que su creadora, la prestigiosa 
diseñadora Kelly Hoppen, ha querido transmitir en el espacio de baño 
con este elemento que rompe con las formas tradicionales con una 
nueva dimensión de la estética en grifería.
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Cromo Ref. 7845300 366,30 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 7845000     384,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7844000   411,80 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7844500   577,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7844300 394,20 €

Lavabo alto

KISSME

Cromo Ref. 7845100 549,70 €
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Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 7846000   399,40 €

Kissme

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 7847400 349,10 €

Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 7847300 228,40 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 7845600 689,50 €

Bidet

Cromo Ref. 7847000 372,10 €
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Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 7847200 459,10 €

Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 7841100 1909,80 €

KISSME
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Loveme
Grifería de cascada con expresionismo propio: orgánica, confortable y 
natural. Carece de Aireador permitiendo que el agua fluya libremente 
en forma de cascada. Una satisfacción visual y física. Diseñada por el 
prestigioso proyectista Maurizio Duranti y galardonada con el premio 
GOOD DESIGN AWARD.
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LOVEME

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 6944000 502,90 €

Cromo Ref. 6945100 666,90 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 6945000 475,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 6944100 694,40 €

Cromo Ref. 6945500 687,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 6944500 715,10 €
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Lavabo alto



Loveme
Lavabo mural

Cromo Ref. 6945600 795,90 €

Bidet

Cromo Ref. 6947000 475,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 6946000 502,90 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 6943000 758,70 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6943500 705,70 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 6941000 904,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6941500 852,80 €
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Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 6947300 243,10 €

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 6947400 396,70 €

Batería baño ducha sobre repisa

Cromo Ref. 6900500 1042,80 €

LOVEME
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Loveme
Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 6941100 2040,60 

Caño cascada Loveme

Cromo Ref. 66905 370,20 €

Llave de paso

Cromo Ref. 6913000 127,30 €
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LOVEME
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Seven
Especialmente diseñado para ambientes donde el diseño se mezcla con 
la elegancia, SEVEN es un grifo con diseño vanguardista que apuesta 
por la unificación de formas para dotarlo de una imagen única, sencilla 
y elegante en el espacio de baño. Para ello presenta una maneta que 
se alinea con el caño y cuerpo del grifo, dando una forma original que 
dota al grifo de una estética aerodinámica fusionando el diseño y la 
ergonomía de uso.
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Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 90045000     187,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 90044000   214,70 €

SEVEN

Mármol negro Ref. 90045026 375,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 900450XX 237,50 €
Metales exclusivos - Ref.900450YY 374,10 €
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Seven

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 900455XX 220,10 €
Metales exclusivos - Ref.900455YY 339,10 €

Lavabo mini

Cromo Ref. 90045500 169,60 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 90044500 197,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 900470XX 229,80 €
Metales exclusivos - Ref.900470YY 358,70 €

Bidet

Cromo Ref. 90047000 179,40 €
Mármol negro Ref. 90047026 375,70 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 90046000 207,20 €

Grupo ducha
Cromo Ref. 90043000 370,30 €

Mármol negro Ref. 90043026 641,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 90043500 283,40 €

Grupo baño-ducha
Cromo Ref. 90041000 602,30 €

Mármol negro Ref. 90041026 947,80 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 90041500 515,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.900430XX 538,90 €
Metales exclusivos - Ref.900430YY 750,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 900435XX 425,10 €
Metales exclusivos - Ref.900435YY 566,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.900410XX 886,90 €
Metales exclusivos - Ref.900410YY 1214,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. 900415XX 773,10 €
Metales exclusivos - Ref.900415YY 1030,70 €
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Zen
Grifería concebida para ambientes minimalistas, con gran impacto 
plástico y extremadamente funcional. En una única base se ubica el caño 
como elemento independiente y la palanca adquiere entidad propia. Esta 
grifería tiene una gran practicidad en su uso y excelentes posibilidades 
de adaptación a piezas sanitarias diversas.
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Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 5344000 395,40 €

Características
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 5345000     368,10 €

ZEN

Cromo Ref. 5345600 366,50 €

161

Consulte otros acabados.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Lavabo mural



Zen

Grupo ducha

Cromo Ref. 5343000 441,20 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 5341000 515,20 €

Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 5347300 198,30 €

Bidet

Cromo Ref. 5347000 368,10 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 5346000 395,40 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 5343500 404,70 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 5341500 496,60 €
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Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 5347400 295,40 €

Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 5347200 349,90 €

Columna de ducha mezcladora

Cromo Ref. 57050200 520,30 €

ZEN
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Twit
El estilismo personificado en grifo. TWIT es un monomando elegante, 
en un fino cuerpo en forma de estrecho cilindro se alza su maneta 
dinámica que sigue ascendiendo para resaltar su forma esbelta. Las 
líneas elegantes conseguidas por su diseñador Lorenzo Damiani, hacen 
de este conjunto un elemento sensorialmente perfecto que decora todo 
tipo de ambientes de baño con exquisita personalidad.
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TWITTWIT

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4944000 222,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4944500 318,20 €
Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 4945000     194,90 €

Cromo Ref. 4945100 290,60 €
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Twit

Bidet

Cromo Ref. 4947000 194,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 4946000 222,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4941500 304,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 4943500 259,40 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 4941000 325,90 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 4943000 275,90 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 4945600 603,30 €
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Mecanismo ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. 4947300 187,10 €

Mecanismo ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. 4947400 315,10 €

Mecanismo ducha empotrable 3 vías

Cromo Ref. 4947200 412,50 €

TWITTWIT
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Twit
Grupo baño-ducha pie

Cromo Ref. 4941100 1419,30 €

Caño mural

Cromo Ref. 49900 250,10 €
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Lucky Me
Diferente y exclusivo. El trébol de 4 hojas nos traslada las mayores de las 
suertes y bienestar para afrontar la vida. LUCKY ME alegra día a día con 
su corriente de agua y energía, espectacular diseño que refleja el buen 
gusto por el arte y la decoración personalizada. Un diseño de Teresa 
Sapey para Griferías Galindo que crea espacios únicos con especial 
elegancia, dotándolos de alocada magia e ilusión.
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LUCKY ME

Negro Ref. 8815016 177,40 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 8815000     132,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8814000   159,10 €

171

Versiones / Acabados

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com



Lucky Me
Lavabo alto

Cromo Ref. 8815500 210,80 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8814500 237,80 €

Lavabo mural

Cromo Ref. 8815600 255,60 €

Bidet

Cromo Ref. 8817000 132,20 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8816000 159,10 €
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Grupo ducha

Cromo Ref. 8813000 225,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8813500 197,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8811500 225,70 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 8811000 252,90 €

LUCKY ME
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Lucky Me
Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18817300 299,90 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18817400 547,30 €

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 8817300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 8817400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Composición

Composición
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Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 8817300 184,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 8817400 248,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 8817200 339,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

LUCKY ME

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *
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Chip & Chap

Chip & Chap, son dos personajes de estética 
elegante y animada, que cobran vida en los 
espacios de baño que quieren ser diferentes y 
únicos. 

Dos sombreros, dos looks. Chip & Chap se 
convierten en amistosos individuos de ensueño 
que dotan de imaginación y fantasía al ambiente. 
Una grifería exclusiva y personalizable diseñada 
por la diseñadora y arquitecta Teresa Sapey.
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Chip Chap
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Chip
Chip es un tipo divertido y alocado, con una estética original mix de 
curvaturas que crean un innovador diseño vanguardista y funcional con 
mucha personalidad. Un ápice de fantasía que alegra el espacio de baño 
con un divertido sombrero en forma de cono que actúa como maneta. 
Crea su look a medida.
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Azul Ref. 88250001 260,10 €
Combinación de azules Ref. 88250002 363,10 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 8825000     209,70 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8824000   237,10 €

Chip Chap
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Chip
Bidet

Cromo Ref. 8827000 209,70 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 8823000 225,30 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 8821000 252,90 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8826000  237,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8823500  197,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8821500  225,70 €
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Chip
Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18827300 299,90 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18827400 547,50 €

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 8827300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 8827400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Composición

Composición
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Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 8827300 184,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 8827400 249,10 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 8827200 339,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Chip Chap

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *
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Chap
Chap en un tipo original y elegante, una pieza de diseño, mix de 
curvaturas que crean un innovador diseño vanguardista y funcional con 
personalidad exclusiva. Un ápice de fantasía que alegra el espacio de 
baño con un elegante sombrero de copa que actúa como maneta. Crea 
su look a medida.
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Rojo / Azul Ref. 88350001 363,10 €
Combinación colores Ref. 88350002 363,10 €

Oro rosa Ref. 8835030 502,80 €

Características
•	 Fabricado en latón sin plomo incluido en el 

4MSI Common Approach.
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

Lavabo

Cromo Ref. 8835000     209,70 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8834000   237,10 €

Chip Chap
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Chap
Bidet

Cromo Ref. 8837000 209,70 €

Grupo baño-ducha

Cromo Ref. 8831000 252,90 €

Grupo ducha

Cromo Ref. 8833000 225,30 €

Con desagüe semiautomático

Cromo Ref. 8836000  237,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8833500  197,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 8831500  225,70 €
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Chap
Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18837300 299,90 €

Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18837400 547,30 €

•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 
ref. 8837300

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 8837400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Composición

Composición
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Mecanismo ducha empotrable 
1 vía

Ref. 8837300 184,50 €

Mecanismo ducha empotrable 
2 vías

Ref. 8837400 248,80 €

Mecanismo ducha empotrable 
3 vías

Ref. 8837200 339,10 €

Configura tu propio conjunto
1. Grifería mural monomando con caja de empotrar.

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + XX66850 245,20 €

Metales exclusivos
 Ref.: YY66330I + YY66850 563,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
 Ref.: XX66330I + 66800XX 287,20 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I + 66800YY 513,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: XX66330I + 66805XX 270,40 €

Metales exclusivos
Ref.: YY66330I +  66805YY 540,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS
Acabados color 
Ref.: 675XX + 464XX + 604XX 171,00 €

Metales exclusivos
Ref.: 675YY + 464YY + 604YY  292,30 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66850 228,70 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66850 275,20 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60000 114,50 €

Ref.: 77900 + 46400 + 60400* 134,90 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66800 214,90 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66800 261,40 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60000 113,80 €

Ref.: 78800 + 46400 + 60400* 134,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60000 98,20 €

Ref.: 67500 + 46400 +60400* 118,60 €

Rociador ø250 mm Inox
Ref.: 66325I + 66805 198,10 €

Rociador ø300 mm Inox
Ref.: 66330I + 66805  244,60 €

Rociador inox  
+ Brazo mural 320mm

Maneral de ducha 5 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 3 funciones 
con flexo y toma de agua

Maneral de ducha 1 función 
 con flexo y toma de agua.

Rociador inox  
+ Brazo vertical 300mm

Rociador inox  
+ Brazo vertical 100mm

2. Rociadores y/o manerales     

3. Caños, jets y otros accesorios de ducha en sección ESPECIAL DUCHAS.

* * *

Chip Chap
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Dre@ms
La tecnología Dreams ofrece una experiencia sensorial única en 
espacios donde se prioriza el confort y el control total del agua. 
Dreams es un sistema tecnológico inteligente de grifería diseñado por 
ingenieros españoles para el uso y disfrute del agua. Permite el control 
de la temperatura, caudal y tiempo de uso y mediante la integración de 
sistemas de conexión inalámbrica, táctil y por voz, que facilita el acceso 
y control mediante un software de gestión gracias a su tecnología Wifi 
y Bluetooth para asegurar su conectividad en la instalación y con otros 
dispositivos.
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Sistema tecnológico inteligente modular para el disfrute del agua de forma 
interactiva, personalizada y responsable.
El lujo domótico en el hogar.

Conexión inalámbrica para el control 
a distancia de cada punto de la insta-
lación mediante un software de gestión 
que controla e informa sobre las nece-
sidades de mantenimiento, patrones de 
consumo y coste asociado con progra-
mación personalizada de usos definidos.

DRE@MS ofrece múltiples servicios y 
opciones de personalización que apor-
tan al ambiente y al usuario la posibilidad 
de adaptar su imagen y usos utilizan-
do la  pantalla táctil como soporte de 
comunicación con mensajes, imágenes, 
vídeos, sonidos, etc.

Sistema integral y modular de conexión 
inalámbrica, táctil y por voz que facili-
tan el acceso y control mediante dispo-
sitivos con tecnología WiFi y Bluetooth. 
También garantiza máxima seguridad en 
uso y salubridad, pues permite progra-
mar desinfecciones periódicas.

Cada equipo está equipado con tec-
nología Wifi y Bluetooth para asegurar 
su conectividad en la instalación y con 
otros dispositivos. La interacción con el 
sistema se puede realizar mediante el 
control táctil de la pantalla que funcio-
nará incluso con agua y jabón o control 
por voz y proximidad.

DRE@MS
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Dre@ms 

Control de temperatura, caudal 
y gestión de consumos.

Control y gestión de consumos.

Confort
Selección precisa de caudal temperatura y 
tiempo.

Diseño
Dispositivos con estética de vanguardia 
que convierten el baño en un ambiente 
moderno e innovador.

Seguridad
Definición de temperatura máxima para 
evitar escaldamiento y corte de agua por 
fallo de suministro eléctrico.

Eficiencia
Control de análisis de la información de 
consumo.
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DRE@MS
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Lavabo visto

Lavabo empotrado

Inodoro

Lavabo visto

Negro Ref. 9920000 1831,60 €

Lavabo empotrado

inox Ref. 9930000 1862,80 €

Inodoro empotrado

Cromo Ref. 9937000 1985,10 €

Urinario visto

Negro Ref. 9926000 1659,30 €

Urinario empotrado

Inox Ref. 9936000 1690,50 €

Dre@ms software

Ref. 992000S 318,50 €



Dre@ms
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Kit lavabo redondo

Kit lavabo cuadrado

Lavabo visto  
ref.9920000 + ref.70200

Cromo Ref. 19920000 1936,20 €

Lavabo visto  
ref.9920000 + ref.68500

Cromo Ref. 39920000 2055,50 €

Lavabo empotrado  
ref.9930000 + ref.70200

Cromo Ref. 29930000 1967,70 €

Lavabo empotrado  
ref.9930000 + ref.68500

Cromo Ref. 49930000 2086,70 €



DRE@MS
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Kit esencial ducha

Ducha visto 
 ref.9920000 + ref.67513 

+ ref.36000 + ref.60400 + ref.43400

Cromo Ref. 59920000 2035,20 €

Ducha empotrado  
 ref.9930000 + ref.67513 

+ ref.36000 + ref.60400 + ref.43400

Cromo Ref. 69930000 2066,30 €



Galindo Ness  
Confort System
Gracias a la tecnología domótica, los hogares, hoteles o instalaciones 
colectivas se convierten en un espacio más ecológico e inteligente. El 
nuevo sistema domótico GALINDO NESS CONFORT® para la eficiencia 
hídrica que propone una forma sencilla de ayudar al medioambiente con 
hábitos de vida más sostenibles. Un novedoso y puntero mecanismo 
electrónico de al menos tres módulos que consigue la recirculación del 
agua para que salga caliente de forma instantánea en el momento en 
el que se abre el grifo, es decir, sin desperdiciar ni una sola gota. No es 
necesario añadir ninguna tubería adicional y tampoco es necesario un 
depósito de agua, funciona con la instalación de fontanería original. 
Proporciona el agua forma instantánea. Evita el desperdicio de 1000 
litros por persona al mes. Reduce hasta un 56% la factura del agua.

Tecnología
ÚNICA
en el mercado

196



Máximo ahorro de agua y energía

Reduce la huella de CO2 en el ciclo integral del agua además de un ahorro medio 
del 27% y de hasta 56% en la factura de l agua, con bajo consumo eléctrico.

Ahorro
Reduce hasta un 56% la factura del agua.

Medio ambiente
Evita el desperdicio hasta 1.000 litros por 
persona al mes.

Confort
Relájate con la comodidad del agua 
caliente inteligente.

Fácil instalación
Sin añadir tuberías ni depósitos 
adicionales. Sin cambiar el calentador.

NESS
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Galindo Ness  
Confort System

Su funcionamiento en el día a día es 
muy simple, solo hay que pasar la 
mano por el activador y esperar. 
Después de tan solo unos segundos, 
la luz azul cambia a rojo, lo que indica 
que el sistema ha completado el 
proceso correctamente y que hay agua 
caliente disponible en las tuberías sin 
perder una sola gota fría al abrir el 
grifo, lo que además de ahorro de agua 
permite un gran confort.

Galindo Ness Confort System 
permite traer el agua caliente desde 
el sistema de calentamiento de agua 
al grifo, bombeando el agua fría que 
estaba estancada de vuelta hacia el 
calentador mediante un proceso de 
recirculación que se realiza a través 
de las tuberías de agua fría.

El sistema está compuesto por al 
menos 3 módulos que se instalan 
en las tuberías y la red eléctrica de 
la vivienda, comunicándose entre 
ellos de manera inalámbrica. Sólo es 
necesario tener un módulo de cada 
tipo para disfrutar del agua caliente 
inteligente en toda la planta.

Galindo Ness Confort System es 
compatible con cualquier tipo 
decalentador individual de agua 
caliente y fácilmente instalable en 
cualquier salón de peluquería tanto de 
nueva obra como ya construido.

Su instalación es sencilla sin obras 
pues no necesita añadir ninguna 
tubería ni depósitos adicional.

Personalización

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com
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TECNOLOGÍANESS
GALINDO NESS CONFORT SYSTEM®

3. Abre el grifo
y disfruta del agua caliente sin 
desperdiciar una sóla gota. 

Consigue el máximo ahorro 
de agua y de energía evitando 
desperdiciar hasta 1,000 litros 
de agua por persona por mes y 
reduce la huella de CO2.

1. Activación
Pasar la mano por el activador 
para poner en marcha el 
sistema. La luz azul indica que 
el sistema se ha puesto en 
marcha. 

Una vez activado el sistema, el 
Bypass y el Módulo de Potencia 
se ponen en marcha para 
proceder a la recirculación del 
agua que está acumulada desde 
la caldera al punto de uso o 
grifo.

2. Sólo unos segundos
de espera hasta que el 
indicador cambie a luz roja. El 
agua ya está caliente.

El agua se va calentando y 
cuando está a la temperatura 
deseada, la luz LED  roja 
indicará que el proceso ya ha 
terminado y se dispone de agua 
caliente.

1 2 3

Agua fría en el ramal caliente

Ramal de agua fríaAcometida

Activa y desplaza el agua fría

Fase A, sistema en reposo: Agua fría almacenada 
en la tubería de agua caliente.

En reposo

En reposo

Cerrado Activo Abierto

Fase B, inicio: Comienza el ciclo de recirculación. 
La luz azul indica que el sistema se ha puesto en marcha.

Ramal de agua fría
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llevando agua caliente al grifo

En reposo Cerrado

Fase C, �n: Termina el ciclo de recirculación 
por temperatura seleccionada.

Ramal de agua fría

Luz azul: Avisa 
del ciclo activado

Luz roja: Avisa de 
agua caliente 
disponible. 

Ciclo completado 

Acometida Acometida

Agua fría en el ramal caliente

Ramal de agua fríaAcometida

Activa y desplaza el agua fría

Fase A, sistema en reposo: Agua fría almacenada 
en la tubería de agua caliente.

En reposo

En reposo

Cerrado Activo Abierto

Fase B, inicio: Comienza el ciclo de recirculación. 
La luz azul indica que el sistema se ha puesto en marcha.

Ramal de agua fría
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llevando agua caliente al grifo

En reposo Cerrado

Fase C, �n: Termina el ciclo de recirculación 
por temperatura seleccionada.

Ramal de agua fría

Luz azul: Avisa 
del ciclo activado

Luz roja: Avisa de 
agua caliente 
disponible. 

Ciclo completado 

Acometida Acometida

Agua fría en el ramal caliente

Ramal de agua fríaAcometida

Activa y desplaza el agua fría

Fase A, sistema en reposo: Agua fría almacenada 
en la tubería de agua caliente.

En reposo

En reposo

Cerrado Activo Abierto

Fase B, inicio: Comienza el ciclo de recirculación. 
La luz azul indica que el sistema se ha puesto en marcha.

Ramal de agua fría
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llevando agua caliente al grifo

En reposo Cerrado

Fase C, �n: Termina el ciclo de recirculación 
por temperatura seleccionada.

Ramal de agua fría

Luz azul: Avisa 
del ciclo activado

Luz roja: Avisa de 
agua caliente 
disponible. 

Ciclo completado 

Acometida Acometida

Agua caliente inteligente
en sólo 3 pasos.

NESS
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Kit básico

Kit alta potencia

Kit expansión

Transformador

Blanco Ref. 9990000 917,50 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Transformador

Blanco Ref. 9990001 1098,80 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Transformador

Blanco Ref. 9990002 501,80 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

 Con activador de pila

Blanco Ref. 9990008 943,30 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

 Con activador de pila

Blanco Ref. 9990009 1124,60 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

 Con activador de pila

Blanco Ref. 9990010 528,70 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Solución completa de 
producto compuesto por 
un Módulo de Potencia, un 
Módulo Bypass y un Módulo 
Activador. Destinado para 
viviendas de hasta 80m2 
que cuentan con acumu-
lador de agua caliente (no 
recomendado para insta-
laciones con calentador 
de gas).

Solución completa de 
producto compuesto por un 
Módulo de Alta Potencia, un 
Módulo Bypass y un Módulo 
Activador. Desinado para 
viviendas de hasta 300 m2. 
No supone limitación el 
uso de calentador de gas 
instantáneo.

Sistema opcional para 
complementar al Kit Básico 
o al Kit de Alta Potencia 
que se compone de un 
Módulo Bypass y un Módulo 
Activador. Este equipo es 
recomendable para insta-
laciones en viviendas con 
varias plantas o diferentes 
anillos de distribución de 
agua por la distribución de 
la misma, de modo que se 
obtenga una respuesta más 
rápida y eficiente al trabajar 
el sistema en un área más 
limitado.

Consultar condiciones
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Módulo de Potencia

Módulo Alta Potencia

Módulo Bypass

Módulo Repetidor

Blanco Ref. 9990003 404,30 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Blanco Ref. 9990004 585,70 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Blanco Ref. 9990005 383,60 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Blanco Ref. 9990007 155,70 €

Módulo Activador
Transformador

Blanco Ref. 9990006 155,70 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

 Con activador de pila

Blanco Ref. 9990011 181,50 €

Suministrado con: tacos, tornillos, 4 racores locos 
(G1/2”) y 2xT G1/2”.

Es el encargado de poner en mar-
cha el dispositivo. Basta con pasar 
la mano por él para disfrutar los 
beneficios que ofrece el sistema.

El Módulo de Potencia se instala 
en la entrada de agua fría del 
calentador, e impulsará el agua 
caliente hacia el módulo de Bypass 
instalado, en cuanto se active el 
dispositivo.

Se  instala  en  la  entrada  de  
agua  fría  del  calentador  para   
impulsar el agua caliente hacia 
el Módulo de Bypass instalado 
(de uso opcional).  Cuenta con 
las mismas funciones que el 
Módulo de Potencia pero con un 
caudal y altura superiores.

El Módulo de Bypass une las 
tuberías de agua caliente y fría 
en un punto de consumo de agua, 
permitiendo temporalmente la 
recirculación de ésta a través del 
ramal de agua fría y evitando su 
desperdicio.

El Módulo Repetidor es de uso 
opcional y está indicado para ser 
instalado entre dos módulos que 
por alguna circunstancia  no  se  
pueden  comunicar  entre  sí  de  
manera  convencional.  Su  función  
es  la  de  repetir  la  señal  para  am-
plificar  de  forma inalámbrica.

Consultar condiciones



Aroha Elec
Aroha Elec inunda los hogares modernos facilitando el día a día y 
proporcionando el máximo confort de los usuarios comprometidos con 
la eficiencia energética y ahorro de agua. Esta colección de grifería 
electrónica, con sensor de máxima precisión, posee una estética 
vanguardista y diseño minimalista convirtiéndose en un elemento de 
decoración en los espacios más innovadores.
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Colección de diseño con tecnología electrónica mediante sensor de infrarrojos 
que permite el máximo ahorro de agua y confort sin contacto con el grifo.

Ahorro de agua y energía.
El grifo suministra únicamente el agua 
necesaria.

Componentes integrados
Componentes integrados en el grifo para 
fácil instalación y potenciar la estética.

Control de temperatura.
Mezclador mediante maneta integrada 
diseñada para mayor confort y provista 
de indicaciones de color.

Diseño exclusivo
Estética vanguardista con líneas 
minimalistas y un acabado elegante en 
mármol para distinguir los ambientes 
más exclusivos.

Maneta lateral para regular 
la temperatura.

Exclusiva ducha electrónica.

AROHA
ELEC
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Aroha Elec

Sensor de infrarrojos de última tecnología, patente de Grupo Presto 
Ibérica, que aporta un sistema de detección avanzado de gran 
fiabilidad accionándose solo cuando el usuario necesite suministrando 
solamente el agua necesaria, maximizando el ahorro de agua y energía.

Además de un exhaustivo sistema de seguridad, la instalación y 
mantenimiento de Aroha Elec es sencilla. Todo está integrado dentro 
del mismo grifo en la versión de batería. En caso de la versión con 
transformador, únicamente el transformador se alojará fuera del grifo.

Ahora Tech se presenta como una gama de diseño exclusivo en 
acabados Luxcover ® mármol blanco y mármol negro, para sentir la 
distinción en zonas de lavabo y ducha, y con todas las facilidades pues 
estos dispositivos vienen programados desde fábrica, solo necesitan 
ser instalados y están listos para su uso.

Precisión inteligente
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Características
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003.
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento.

•	 Diseño acorde a norma europea 15091.

Lavabo

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Transformador 12V 

Mármol blanco Ref. P3178101 398,60 €

Transformador 12V 

Mármol negro Ref. P2678101 398,60 €

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol negro Ref. P2678100 398,60 €

Lavabo

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol blanco Ref. P3178100 398,60 €

AROHA
ELEC
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Lavabo alto

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol blanco Ref. P3178120 541,10 €

Lavabo alto

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol negro Ref. P2678120 541,10 €

Transformador 12V 

Mármol blanco Ref. P3178121 541,10 €

Transformador 12V 

Mármol negro Ref. P2678121 541,10 €

Aroha Elec

Lavabo mural

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol negro Ref. P2678250 698,70 €

Lavabo mural

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol blanco Ref. P3178250 698,70 €

Transformador 12V 

Mármol negro Ref. P2678251 698,70 €

Transformador 12V 

Mármol blanco Ref. P3178251 698,70 €
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Grupo ducha

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol blanco Ref. P3179310 607,90 €

Grupo ducha

Pila Cr-P2 6V litio

Mármol negro Ref. P2679310 607,90 €

Transformador 12V 

Mármol blanco Ref. P3179311 607,90 €

Transformador 12V 

Mármol negro Ref. P2679311 607,90 €

AROHA
ELEC
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Theo Elec
Descubre la perfecta combinación de tecnología, diseño y funcionalidad 
con THEO ELEC, nuestra colección de grifería electrónica por sensor 
para lavabo y cocina. Diseñada para brindar una experiencia práctica 
y sostenible, esta colección integra un sistema de sensor de infrarrojos 
de última generación con gran precisión que activan el flujo de agua sin 
necesidad de contacto, garantizando mayor higiene y ahorro de recursos. 
Con un diseño elegante y moderno, las piezas se adaptan a cualquier 
estilo decorativo, desde lo minimalista hasta lo contemporáneo. La 
innovación nunca ha sido tan sofisticada, una grifería que combina lujo 
y conciencia ambiental.
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Transformador 12V. Caño fijo.  

Cromo Ref. 78005 400,60 €

Lavabo

Pila CR-P2 6V litio. Caño fijo.  

Cromo Ref. 78004 371,50 €

Transformador 12V. Caño giratorio.  

Cromo Ref. 78003 408,60 €

Pila CR-P2 6V litio. Caño giratorio.  

Cromo Ref. 78002 379,50 €

THEO
ELEC

Características
•	 Materiales en contacto con agua potable que 

aseguran el cumplimiento del R.D 140/2003. 
•	 Acabados de alta resistencia cumpliendo la 

norma EN 248 frente a la corrosión y adhe-
rencia del recubrimiento. 

•	 Diseño acorde a norma europea 15091.

209

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado o print que necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Pila CR-P2 6V litio. Caño 200 mm.  

Cromo Ref. 78200 316,80 €

Lavabo mural

Transformador 12V. Caño 200 mm.  

Cromo Ref. 78201 349,70 €

Pila CR-P2 6V litio. Caño 300 mm.  

Cromo Ref. 78202 322,80 €

Transformador 12V. Caño 300 mm.  

Cromo Ref. 78203 355,70 €



Ducha para inodoro
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Theo / Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637800 218,80 €

Theo / Ducha inodoro

Cromo Ref. 86378LA 218,80 €

Theo / Ducha inodoro

Negro Ref. 1686378LA 262,60 €

Theo / Ducha inodoro 1 agua

Cromo Ref. 8637700 93,10 €

DUCHA
INODORO
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Ducha para inodoro

Theo / Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637500 223,40 €

Theo / Ducha inodoro

Cromo Ref. 8637600 156,50 €

Dalma / Ducha inodoro

Cromo Ref. 7207600 153,30 €

Dalma / Ducha inodoro

Cromo Ref. 7207500 218,80 €
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ESPECIAL
DUCHAS

Especial duchas
Columnas de ducha

- Columnas de ducha mezcladoras    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  216
- Columnas de ducha termostáticas  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 224

Conjuntos de ducha
- Conjuntos de ducha mezcladores   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 230
- Conjuntos de ducha termostáticos .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 245

Duchas termostáticas vistas  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   248

Duchas hidromasaje  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   252

Columnas de ducha para exterior   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   256

Complementos de ducha		
- Columnas sin grifería  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    258
- Kits de ducha sin griferia .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 260
- Barras de ducha  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 266
- Manerales de ducha .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 288
- Rociadores   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   273

- Elementos de ducha	
	· Brazos de ducha  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    280
	· Jets .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    285
	· Caños .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    278
	· Soportes a pared .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 280
	· Tomas de agua  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    285
	· Flexos .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    286
	· Válvulas de vaciado  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   287
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Columnas mezcladoras

* TOP TENDENCIA
Promoción especial en acabado cromo negro cepillado

* 

216

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.863503XX 949,90 €
Metales exclusivos – Ref.863503YY 1045,10 €

Theo / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 86350100 440,40 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 86350300 475,10 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 86350301 545,90 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 86350302 591,10 €

Rociador Ø300 mm latón,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 86350316 949,90 €

Rociador Ø300 mm latón,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Oro cepillado Ref. 86350329 1045,10 €

Rociador Ø300 mm latón,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo negro cepillado Ref. 86350336 712,30 €

Acabados 



ESPECIAL
DUCHAS

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.524503XX 1737,10 €
Metales exclusivos – Ref.524503YY 1910,80 €

Nitro / Columna de ducha mezcladora

Rociador □200 mm ABS,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450300 767,90 €

Rociador □250 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450301 822,10 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 52450302 868,50 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Negro Ref. 52450303 1737,10 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Blanco Ref. 52450304 1737,10 €

Zen  / Columna de ducha mezcladora

Rociador □200 mm ABS,flexo inox y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 57050200 520,30 €
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Columnas mezcladoras
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Livra / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49350100 467,10 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49350300 487,80 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 49350301 573,20 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 49350302 618,50 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 49350303 1237,10 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 49350304 1237,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.865507XX 1374,30 €
Metales exclusivos - Ref.865507YY 1511,80 €

Theo / Columna de baño-ducha mezcladora con inversor

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 86550700 687,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.496503XX 1274,30 €
Metales exclusivos – Ref.496503YY 1401,60 €



ESPECIAL
DUCHAS

Dalma / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 72050100 440,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.462503XX 1197,10 €
Metales exclusivos – Ref.462503YY 1316,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.720503XX 1135,30 €
Metales exclusivos – Ref.720503YY 1248,90 €

Nine / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46250100 441,70 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46250300 463,10 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46250301 559,10 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46250302 598,60 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 46250303 1197,10 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 46250304 1197,10 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 72050300 461,60 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 72050301 559,80 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 72050302 567,70 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Blanco Ref. 72050304 1135,30 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 72050303 1135,30 €
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Columnas mezcladoras

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.215503XX 899,40 €
Metales exclusivos – Ref.215503YY 989,50 €

ZIP Plus 2.0 / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 21550100 428,90 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 21550300 449,70 €

Kily / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49550100 440,40 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 49550300 461,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.495503XX 923,30 €
Metales exclusivos – Ref.495503YY 1015,70 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.717503XX 1107,40 €
Metales exclusivos – Ref.717503YY 1218,10 €

Cónico / Columna de ducha mezcladora inversor integrado

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 71750300 450,40 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 71750303 1107,40 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 71750304 1107,40 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 71750301 546,20 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 71750302 553,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.717501XX 859,30 €
Metales exclusivos – Ref.717501YY 945,30 €

Cónico / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 71750100 429,70 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Negro Ref. 71750116 859,30 €
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Ingo Plus  / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71550100 340,40 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71550300 349,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.715503XX 699,10 €
Metales exclusivos – Ref.715503YY 768,90 €

Columnas mezcladoras

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 88950300 409,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.889503XX 819,30 €
Metales exclusivos – Ref.889503YY 901,40 €

Karim Due / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 88950100 399,40 €

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71150100 378,50 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71150300 387,70 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.712503XX 605,30 €
Metales exclusivos – Ref.712503YY 665,80 €

Albos  / Columna de ducha mezcladora

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71250100 292,50 €

Albos  / Columna de ducha mezcladora de una salida

Rociador Ø200 mm ABS.

Cromo Ref. 71250150 276,30 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 71250300 302,70 €
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Retro / Columna de baño-ducha termostática

 Altura 1.625 mm

Cromo Ref. 40041300 2165,70 €

Retro / Columna de ducha termostática

Con accesorios ducha Altura 1.640 mm

Cromo Ref. 40049100 1669,10 €

Bronce envejecido Ref. 40041340 3674,30 €

Sin accesorios ducha Sin inversor maneral ducha Altura 1.133 mm

Cromo Ref. 40041400 1816,90 €

Bronce envejecido Ref. 40041440 2551,30 €

Bronce envejecido Ref. 40049140 2346,70 €

Sin accesorios ducha Sin inversor maneral ducha Altura 1.120 mm

Cromo Ref. 40049300 1357,90 €

Bronce envejecido Ref. 40049340 1810,30 €



Columnas termostáticas
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Luxury / Columna de ducha termostática

Rociador Ø200 mm ABS y flexo PVC

Cromo Ref. 35049300 684,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.1100493XX 1369,60 €
Metales exclusivos – Ref.1100493YY 1540,30 €

Nitro / Columna de ducha termostática

Rociador □200 mm latón,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 110049300 662,80 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 110049301 700,10 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Negro Ref. 110049302 1369,60 €

Rociador □300 mm inox,flexo PVC y maneral Nitro 1 f.

Blanco Ref. 110049303 1369,60 €
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Pysa / Columna de ducha termostática

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 50059500 671,70 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 50059501 1343,40 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 50059502 1343,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.500497XX 1477,50 €
Metales exclusivos - Ref.500497YY 1625,30 €

Pysa / Columna de baño-ducha termostática

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 50049700 738,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.500595XX 1343,40 €
Metales exclusivos - Ref.500595YY 1477,80 €



Columnas termostáticas
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Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 50049100 509,10 €

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 50049101 535,90 €

Pysa / Columna de ducha termostática

Rociador Ø200 mm latón,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 50049300 559,60 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 50049302 575,90 €

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46049301 536,90 €

Aroha / Columna de ducha termostática

Rociador Ø250 mm ABS,flexo PVC y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46049300 567,90 €
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.460595XX 1263,70 €
Metales exclusivos – Ref.460595YY 1390,10 €

Aroha / Columna de ducha termostática

Rociador Ø300 mm inox,flexo inox y maneral Pysa 5 f.

Cromo Ref. 46059500 631,90 €

Rociador Ø250 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Cromo Ref. 46059501 585,30 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Negro Ref. 46059502 1263,70 €

Rociador Ø300 mm inox,flexo PVC y maneral Aroha 3 f.

Blanco Ref. 46059503 1263,70 €



Conjuntos mezcladores
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K152474XX 986,40 €
Metales exclusivos - Ref.K152474YY 1296,70 €

Nitro / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K15247400 641,10 €
Negro Ref. K15247416 986,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada:  

ref. 5247400
•	 Maneral 1 función: ref. 68000
•	 Toma de agua: ref. 46500
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador 250x250mm: ref. 66425I
•	 Brazo de ducha: ref. 70150

Lucky Me / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18817400 547,30 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 8817400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850
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Chip / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18827400 547,50 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: ref. 

8827400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjuntos mezcladores

Chap / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18837400 547,30 €

Composición

•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 
ref. 8837400

•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K149374XX 729,30 €
Metales exclusivos - Ref.K149374YY 1039,90 €

Livra / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14937400 500,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: ref. 

4937400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K149574XX 774,50 €
Metales exclusivos - Ref.K49574YY 1117,70 €

Kily / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14957400 537,60 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 4957400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. K186374XX 749,40 €
Metales exclusivos - Ref.K186374YY 1067,40 €

Theo / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18637400 513,20 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 8637400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K188974XX 748,10 €
Metales exclusivos - Ref88974YY 1065,20 €

Karim Due / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K18897400 512,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 8897400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjuntos mezcladores
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K121574XX 746,70 €
Metales exclusivos - Ref.K121574YY 1062,20 €

ZIP Plus 2.0 / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K12157400 510,60 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 2157400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146274XX 745,40 €
Metales exclusivos - Ref.K146274YY 1059,50 €

Nine / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14627400 509,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 4627400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Negro Ref. K14627416 745,40 €

Oro cepillado Ref. K14627429 1059,50 €
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Negro Ref. K14607416 744,90 €

Oro cepillado Ref. K14607429 1058,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146074XX 744,90 €
Metales exclusivos - Ref.K146074YY 1058,70 €

Aroha / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K14607400 509,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 4607400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Dalma / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K17207400 504,30 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 7207400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Conjuntos mezcladores

Negro Ref. K17207416 740,10 €

Oro cepillado Ref. K17207429 1049,10 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref. K172074XX 740,10 €
Metales exclusivos - Ref. K172074YY 1049,10 €
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Cónico / Conjunto ducha empotrable 2 vías

Cromo Ref. K17177400 500,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada: 

ref. 7177400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Negro Ref. K17177416 736,10 €
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Lucky Me / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18817300 299,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 8817300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K152473XX 687,80 €
Metales exclusivos - Ref.K152473YY 986,70 €

Nitro / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K15247300 494,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 5247300
•	 Maneral 1 función: ref. 68000
•	 Toma de agua: ref. 43800
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 161000
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Chap / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18837300 299,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 8837300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Chip / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18827300 299,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 8827300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000
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Kily / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K14957300 289,30 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 4957300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K149373XX 425,90 €
Metales exclusivos – Ref.K149373YY 545,80 €

Livra / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K14937300 255,20 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 4937300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K149573XX 466,10 €
Metales exclusivos – Ref.K149373YY 545,80 €

240



ESPECIAL
DUCHAS

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K186373XX 438,40 €
Metales exclusivos – Ref.186373YY 561,70 €

Theo / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18637300 262,50 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 8637300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K188973XX 436,90 €
Metales exclusivos – Ref.K188973YY 558,40 €

Karim Due / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K18897300 260,80 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 8897300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K146273XX 434,30 €
Metales exclusivos - Ref.K146273YY 553,50 €

Nine / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K14627300 258,50 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 4627300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K121573XX 436,60 €
Metales exclusivos - Ref.K121573YY 557,90 €

ZIP Plus 2.0 / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K12157300 260,70 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 2157300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.K172073XX 430,70 €
Metales exclusivos – Ref.K172073YY 546,20 €

Dalma / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K17207300 254,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 7207300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.146073XX 433,80 €
Metales exclusivos – Ref.146073YY 552,40 €

Aroha / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K14607300 258,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: 

ref. 4607300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000
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Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K171773XX 427,90 €
Metales exclusivos - Ref.K171773YY 540,70 €

Cónico / Conjunto ducha empotrable 1 vía

Cromo Ref. K17177300 252,50 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada: ref. 

7177300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Conjuntos mezcladores
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Conjuntos termostáticos
Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 3 vías

Cromo Ref. K130047200 838,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 3 vías empotrado: ref. 30047200
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850
•	 Jet: ref. 65300

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías

Cromo Ref. K16846400 1792,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías empotrado: ref. 6846400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46500
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 30047200 496,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6846400 1602,10 €
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Conjuntos termostáticos

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6846500 1019,60 €

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías horizontal

Cromo Ref. K16846500 1256,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías empotrado: ref. 6846500
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46500
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Retro / Grupo baño-ducha termostático

Cromo Ref. 40049400 1149,30 €
Bronce envejecido Ref. 40049440 1608,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 40047400 788,60 €
Bronce envejecido Ref. 40047440 1107,80 €
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Aroha / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías con caja empotrada:  

ref. 461T200
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador Ø250: ref. 66325I
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Cromo Ref. K1461T200 906,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 461T200 638,90 €

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías cuadrado

Cromo Ref. K230047400 875,80 €
Negro Ref. K230047416 1406,80 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías empotrado: ref. 30047400
•	 Maneral 1 función: ref. 68000
•	 Toma de agua: ref. 46500
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador 250x250mm: ref. 66425l
•	 Brazo de ducha: ref. 70150

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K2300474XX 1406,80 €
Metales exclusivos - Ref.K2300474YY 1781,40 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 30047400 496,30 €
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Conjuntos termostáticos
Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías redondo

Cromo Ref. K130047400 774,90 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías empotrado: ref. 30047400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Negro Ref. K130047416 1197,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K1300474XX 1197,50 €
Metales exclusivos - Ref.K1300474YY 1608,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 30047400 496,30 €

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 2 vías

Cromo Ref. K170047400 759,40 €

Composición
•	 Grifo ducha 2 vías empotrado: ref. 70047400
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 46400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 70047400 479,30 €
Cromo mate Ref. 7004746100 575,60 €
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Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía

Cromo Ref. K16846300 1381,60 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía empotrado: ref. 6846300
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 6846300 1273,10 €

Aroha / Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía con caja empotrada:  

ref. 461T300
•	 Maneral 1 función: ref. 77700
•	 Toma de agua: ref. 43400
•	 Flexo PVC: ref. 60400
•	 Barra de ducha: ref. 760000

Cromo Ref. K1461T300 652,70 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 461T300 568,10 €
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Conjuntos termostáticos

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía redondo

Cromo Ref. K130047300 579,20 €
Negro Ref. K130047316 899,10 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía empotrado: ref. 30047300
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía cuadrado

Cromo Ref. K230047300 656,80 €
Negro Ref. K230047316 1079,20 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía empotrado: ref. 30047300
•	 Rociador 250x250mm: ref. 66425l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.K2300473XX 1079,20 €
Metales exclusivos - Ref.K2300473YY 1346,50 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 30047300 400,80 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 30047300 400,80 €
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Atlantis / Conjunto ducha termostático empotrable 1 vía

Cromo Ref. K170047300 557,80 €

Composición
•	 Grifo ducha 1 vía empotrado: ref. 70047300
•	 Rociador ø250mm: ref. 66325l
•	 Brazo de ducha: ref. 66850

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 70047300 377,50 €
Cromo mate Ref. 7004736100 451,60 €
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Pysa / Grupo ducha termostática

Cromo Ref. 50043000 224,80 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 50043500   186,90 €

Duchas termostáticas vistas
Nitro / Grupo ducha termostática

Cromo Ref. 100043000 311,20 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 100043500 279,70 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.1000435XX 419,60 €
Metales exclusivos - Ref.1000435YY 559,40 €

Aroha / Grupo ducha termostática

Cromo Ref. 46053000 276,30 €
Blanco Ref. 46053011 452,60 €
Negro Ref. 46053016 452,60 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 46053500 236,30 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.460535XX 338,80 €
Metales exclusivos – Ref.460535YY 472,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460530XX 452,60 €
Metales exclusivos - Ref.460530YY 656,10 €
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Pysa / Grupo baño-ducha termostática

Cromo Ref. 50041000 279,30 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 50041500   241,60 €

Aroha / Grupo baño-ducha termostática

Cromo Ref. 46041000 318,40 €
Blanco Ref. 46041011 498,90 €
Negro Ref. 46041016 498,90 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 46041500 278,50 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460415XX 385,10 €
Metales exclusivos - Ref.460415YY 556,90 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.460410XX 498,90 €
Metales exclusivos - Ref.460410YY 740,40 €

Nitro / Grupo baño-ducha termostática

Cromo Ref. 100041000 407,10 €

Sin accesorios de ducha

Cromo Ref. 100041500 375,20 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color - Ref.1000415XX 562,70 €
Metales exclusivos - Ref.1000415YY 750,30 €
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Columna de hidromasaje termostática

Aluminio/Cromo Ref. 20004 1106,80 €

Rociador superior circular. Accesorios circulares.

Duchas Hidromasaje
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Columna de hidromasaje termostática

Aluminio/Cromo Ref. 20003 1043,20 €

Rociador superior cuadrado. Accesorios cuadrados.

255



Columna de ducha exterior con 
pulsador volante.

Columna de ducha exterior con grifo 
temporizado Presto empotrado.

Columnas de ducha  
para exterior

•	 Grifería de ducha especialmente diseñada en usos exteriores como piscinas, jardines, etc.
•	 Columna de ducha fabricada en Inoxidable 316 L.
•	 Caudal 8 l/min.
•	 Cierre automático en la versión temporizada: 30s (-10s/+5s).
•	 Entrada de agua mediante manguito de 1/2 macho.
•	 Se suministra totalmente montada y lista para funcionar, protegida por un embalaje de seguridad.

Características

256



ESPECIAL
DUCHAS

Columna de ducha temporizada para exterior

1 agua temporizada

Inox Ref. 20007 1043,20 €

 Columna de ducha para exterior

1 agua

Inox Ref. 20002J 1013,90 €

2 aguas

Inox Ref. 20003J 1368,50 €
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Columnas sin grifería
Columnas sin grifería / Columna con rociador cuadrado y accesorios ducha Nitro

Para grupo de ducha

Cromo Ref. 269400 778,10 €

No adaptable a: LoveMe baño y ducha,Batlo baño,Matrix 
baño,Belmondo baño y ducha y Nitro baño termostático.

Columnas sin grifería / Columna de ducha con rociador redondo y accesorios ducha Futura

Para grupo de baño

Cromo Ref. 269200 700,20 €

No adaptable a: LoveMe baño y ducha,Batlo baño,Matrix 
baño,Belmondo baño y ducha y Nitro baño termostático.

Para grupo de baño

Cromo Ref. 269500 965,40 €

No adaptable a: LoveMe baño y ducha,Batlo baño,Matrix 
baño,Belmondo baño y ducha y Nitro baño termostático.

Para grupo de ducha

Cromo Ref. 269300 539,70 €

No adaptable a: LoveMe baño y ducha,Batlo baño,Matrix 
baño,Belmondo baño y ducha y Nitro baño termostático.

Recambios / Alargo 20 cm adaptador columna  

Cromo Ref. 26900 152,10 €
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Columnas sin grifería / Columna con rociador Nitro adaptable con flexo

Rociador □200 mm ABS,flexo inox y maneral Nitro 1 f.

Cromo Ref. 100049400 488,60 €

Columnas sin grifería / Columna de ducha con rociador Pysa y accesorios ducha Futura

Rociador Ø200 mm ABS,flexo inox y maneral Futura 1 f.

Cromo Ref. 50049400 273,30 €

Recambios / Soporte deslizante para grupo de ducha  

Cromo Ref. 61300 91,10 €
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Kits de ducha

Barra Tekno con accesorios Slim multi 3 funciones

Cromo Ref. 368500 169,70 €

Barra Tekno con accesorios Pysa 5 funciones

Cromo Ref. 377900 157,10 €

Barra Tekno con accesorios Ingo Plus 2 funciones

Cromo Ref. 377800 153,20 €

Barra Tekno con accesorios Ingo Plus 1 función

Cromo Ref. 377700 141,10 €

Barra Tekno con accesorios Albos 1 función

Cromo Ref. 377600 141,10 €

Barra Tekno con accesorios Futura 1 función

Cromo Ref. 367500 114,70 €
Cromo mate Ref. 367561 243,30 €

Níquel cepillado Ref. 367571 309,70 €

Barra Tekno con accesorios Tekno 1 función

Cromo Ref. 367700 140,90 €
Cromo mate Ref. 367561 243,30 €

Kit de ducha Tekno con flexo de acero inox y maneral

Altura: 575 mm.
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Barra Tekno con accesorios Slim multi 3 funciones

Cromo Ref. 367513 178,10 €

Barra Tekno con accesorios Aroha 3 funciones

Cromo Ref. 378500 175,80 €

Barra Tekno con accesorios Slim 1 función

Cromo Ref. 367510 159,10 €

Kit de ducha Tekno con flexo de PVC y maneral

Altura: 575 mm.
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Kit de ducha Carbono con flexo PVC y maneral

Barra Carbono Ø24 con accesorios Carbono 2 funciones

Carbono Ref. 37120C 524,10 €

Barra Carbono Ø24 con accesorios Carbono 1 función

Carbono Ref. 37100C 515,70 €

Barra Carbono Ø24 con accesorios Carbono 1 función

Carbono Ref. 37500C 464,30 €

Barra carbono Ø24 sin accesorios de ducha

Carbono Ref. 37000C 365,30 €

Altura: 930 mm.
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Barra Clásica con accesorios Halley 1 función

Cromo Ref. 568900 339,60 €

Barra Clásica con accesorios Halley 1 función

Bronce envejecido Ref. 568940 444,70 €

Barra Clásica con accesorios Halley 1 función

Cobre envejecido Ref. 568941 480,10 €

Kit de ducha Clásica con flexo inox y maneral

Altura: 550 mm.
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Kits de ducha

Barra Nine con accesorios Nine 3 funciones

Cromo Ref. 478800 129,60 €

Kit de ducha Nine con flexo PVC y maneral

Barra Nitro con accesorios Nitro 1 función

Cromo Ref. 1616800 356,50 €

Kit de ducha Nitro con flexo inox y maneral

Altura: 620 mm.

Altura: 620 mm.
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Kit de ducha Ø25 mm con flexo inox y maneral

Barra Ø25mm con accesorios Niagara 4 funciones

Cromo Ref. 667800 170,10 €

Barra Ø18mm con accesorios Trevi 4 funciones

Cromo Ref. 768100 154,70 €

Barra Ø25mm con accesorios Trevi 4 funciones

Cromo Ref. 668100 170,10 €

Kit de ducha Ø18 mm con flexo inox y maneral

Altura: 670 mm.

Altura: 600 mm.

265



Barras de ducha

 Tekno barra ducha Ø18 mm  

Altura: 575 mm.

Cromo Ref. 360000 71,20 €
Cromo mate Ref. 360061 125,80 €

Níquel cepillado Ref. 360071 182,70 €

Clásica barra de ducha  

Altura: 550 mm.

Cromo Ref. 560000 289,60 €
Bronce envejecido Ref. 560040 451,40 €

Cobre envejecido Ref. 560041 451,40 €

Nitro barra de ducha cuadrada  

Altura: 620 mm.

Cromo Ref. 161000 232,70 €
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Barra de Ø18 mm  

Altura: 600 mm.

Cromo Ref. 760000 37,60 €
Cromo mate Ref. 76006100 56,20 €

Níquel cepillado Ref. 760071 60,20 €

Nine barra de ducha Ø18 mm  

Altura: 620 mm.

Cromo Ref. 350000 70,20 €

Barra de Ø25 mm  

Altura: 670 mm.

Cromo Ref. 660000 44,80 €
Cromo mate Ref. 66006100 56,90 €

Níquel cepillado Ref. 660071 73,30 €

Altura: 800 mm.

Cromo Ref. 661000 58,20 €
Cromo mate Ref. 66106100 69,20 €

Níquel cepillado Ref. 661071 85,20 €
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 Maneral de ducha Trevi 4 funciones con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 868100 128,10 €

 Maneral de ducha Niagara 4 funciones con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 867800 119,90 €

 Maneral de ducha Halley 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 868900 115,90 €
Bronce envejecido Ref. 868940 171,40 €

Cobre envejecido Ref. 868941 174,30 €

 Maneral de ducha Slim Multi 3 funciones con flexo PVC y soporte a pared  

Cromo Ref. 867513 93,70 €
Negro Ref. 16867513 167,40 €

Blanco Ref. 11867513 167,40 €

Solo maneral

Cromo Ref. 68100 72,40 €

Sólo maneral 

Cromo Ref. 67800 85,60 €

Sólo maneral 

Cromo Ref. 67900 25,10 €
Bronce envejecido Ref. 67940 78,60 €

Cobre envejecido Ref. 67941 78,60 €

Sólo maneral Ø100 mm

Cromo Ref. 67513 58,10 €
Negro Ref. 1667513 106,10 €

Blanco Ref. 1167513 106,10 €

Sólo maneral Ø 130 mm

Cromo Ref. 67533 72,30 €

Manerales de ducha
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Maneral de ducha Aroha 3 funciones con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 878500 91,40 €
Blanco Ref. 878511 103,30 €
Negro Ref. 878516 103,30 €

Maneral de ducha Nitro 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 868000 87,20 €
Blanco Ref. 868011 145,80 €
Negro Ref. 868016 145,80 €

Oro Ref. 868018 250,30 €
Oro rosa Ref. 868030 256,70 €

Cromo mate Ref. 868061 161,60 €
Níquel cepillado Ref. 868071 195,20 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 78500 70,60 €
Blanco Ref. 78511 77,70 €
Negro Ref. 78516 77,70 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 68000 46,30 €
Blanco Ref. 68011 72,30 €
Negro Ref. 68016 72,30 €

Oro Ref. 68018 126,50 €
Oro rosa Ref. 68030 129,40 €

Cromo mate Ref. 68061 58,10 €
Níquel cepillado Ref. 68071 73,40 €

 Maneral de ducha Slim 1 función con flexo PVC y soporte a pared  

Cromo Ref. 867510 74,40 €
Negro Ref. 16867510 149,30 €

Blanco Ref. 11867510 149,30 €

Sólo maneral Ø100 mm

Cromo Ref. 67510 39,30 €
Negro Ref. 1667510 88,10 €

Blanco Ref. 1167510 88,10 €

Sólo maneral Ø130 mm

Cromo Ref. 67530 49,60 €

* 

* 

En los conjuntos de ducha el tipo de flexo dependerá del acabado: PVC ó Acero inox (*).

269



Maneral de ducha Nine 3 funciones con flexo PVC y soporte a pared  

Cromo Ref. 878800 73,30 €

 Maneral de ducha Pysa 5 funciones con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 877900 72,70 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 78800 51,20 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 77900 52,10 €

 Maneral de ducha Tekno 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 867700 82,10 €
Cromo mate Ref. 867761 123,10 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 67700 39,10 €
Cromo mate Ref. 67761 68,40 €

Manerales de ducha

Maneral de ducha Ingo Plus 2 funciones con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 877800 68,80 €

 Maneral de ducha Ingo Plus 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 877700 56,60 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 77800 46,80 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 77700 34,50 €
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Maneral de ducha carbono 2 funciones  

Carbono Ref. 6912C 125,20 €

Maneral de ducha carbono 1 función  

Carbono Ref. 6910C 116,90 €

Maneral de ducha carbono 1 función  

Carbono Ref. 6950C 87,10 €

Maneral de ducha Futura 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 67500 35,60 €
Blanco Ref. 67511 61,40 €
Negro Ref. 67516 61,40 €

Oro Ref. 67518 116,10 €
Oro rosa Ref. 67580 118,90 €

Cromo negro cepillado Ref. 67536 103,80 €
Bronce envejecido Ref. 67540 68,10 €

Cobre envejecido Ref. 67541 68,10 €
Cromo mate Ref. 67561 46,50 €

Níquel cepillado Ref. 67571 76,40 €

Cromo Ref. 867500 56,50 €
Blanco Ref. 867511 87,10 €
Negro Ref. 867516 87,10 €

Oro Ref. 867518 215,80 €
Oro rosa Ref. 867530 222,20 €

Cromo negro cepillado Ref. 867536 171,20 €
Bronce envejecido Ref. 867540 160,50 €

Cobre envejecido Ref. 867541 160,50 €
Cromo mate Ref. 867561 127,20 €

Níquel cepillado Ref. 867571 138,20 €

* 

* 
* 

* 
* 

* 

En los conjuntos de ducha el tipo de flexo dependerá 
del acabado: PVC ó Acero inox (*).
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 Maneral de ducha Albos 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 877600 56,60 €

Maneral de ducha Futura 1 función con flexo, soporte a pared y toma de agua  

Cromo Ref. KIT867500 91,80 €
Blanco Ref. KIT867511 150,30 €
Negro Ref. KIT867516 150,30 €

 Maneral de ducha Alfa/beta 1 función con flexo y soporte a pared  

Cromo Ref. 867600 39,40 €
Blanco Ref. 867611 68,10 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 77600 21,80 €

Sólo maneral

Cromo Ref. 67600 12,30 €
Blanco Ref. 67611 9,20 €

Manerales de ducha
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Rociador empotrable con cascada  

Inox Ref. 67200 1676,20 €

Altura: 150 mm.
Anchura: 400 mm
Fondo: 600 mm

Rociador empotrable con cascada  

Inox Ref. 67400 1387,70 €

Altura : 25 mm
Anchura : 230 mm
Fondo : 550 mm

Rociadores de ducha
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Rociador con brazo cuadrado anti-cal  

Cromo Ref. 69400 366,60 €Conexión: 1/2”.
Anchura: 200 mm
Fondo: 450 mm

Rociador con brazo clásica anti-cal  

Cromo Ref. 69100 347,10 €
Bronce envejecido Ref. 69140 346,90 €

Conexión: 1/2”.
Anchura: ø200 mm
Fondo: 390 mm

 Rociador minimalista redondo anti-cal  

Cromo Ref. 69300 205,40 €Conexión: 1/2”.
Anchura: ø200 mm
Fondo: 420 mm

Rociadores de ducha
 Rociador empotrable  

300 x 300 inox

Inox brillo Ref. 68430I 359,30 €

400 x 400 inox

Inox brillo Ref. 68440I 490,60 €
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Rociador anti-cal clásica  

Cromo Ref. 66100 186,10 €
Bronce envejecido Ref. 66140 306,30 €

Conexión: 1/2”.
Anchura: ø200 mm
Fondo: 390 mm

Rociador masaje 4 funciones  

Cromo Ref. 68900 195,30 €
Blanco Ref. 68911 173,40 €

Cromo mate Ref. 68961 331,30 €
Conexión: 1/2”.
Fondo: 180 mm

Rociador de ducha cuadrado de carbono  

Carbono Ref. 66430C 702,90 €

 Rociador de ducha redondo de carbono  

Carbono Ref. 66330C 682,20 €
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 Rociador de ducha de silicona  

Azul Ref. DR001 149,80 €
Blanco Ref. DR002 149,80 €
Negro Ref. DR003 149,80 €

Naranja Ref. DR004 149,80 €

Rociadores de ducha
Rociador de ducha de silicona con brazo mural de 41cm  

Azul Ref. DR001P 238,70 €
Blanco Ref. DR002P 238,70 €
Negro Ref. DR003P 238,70 €

Naranja Ref. DR004P 238,70 €

Rociador de ducha de silicona con brazo de techo de 30 cm  

Azul Ref. DR001T 225,40 €
Blanco Ref. DR002T 225,40 €
Negro Ref. DR003T 225,40 €

Naranja Ref. DR004T 225,40 €
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Rociadores de ducha
 Rociador cuadrado anti-cal ABS  

200 x 200 mm ABS

Cromo Ref. 66420A 96,30 €

 Rociador cuadrado anti-cal latón  

200 x 200 mm Latón

Cromo Ref. 66420L 159,50 €

 Rociador cuadrado y plano con sonido  

LED Blanca

Inox Ref. 66430LI 349,10 €

Rociador cuadrado anti-cal inox  

200 x 200 mm Inox

Inox Ref. 66420I 112,70 €

300 x 300 ABS

Cromo Ref. 66430A 262,60 €

Conexión: 1/2”.
Anchura: 300 mm
Fondo: 124,5mm Con sonido

Inox Ref. 66430SI 515,80 €

300 x 300 mm Latón

Cromo Ref. 66430L 304,70 €

400 x 400 mm Latón

Cromo Ref. 66440L 688,80 €

250 x 250 mm Latón

Cromo Ref. 66425L 248,60 €

250 x 250 mm Inox

Inox Ref. 66425I 150,20 €

300 x 300 Inox

Inox Ref. 66430I 196,90 €
Negro Ref. 1666430I 290,60 €
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Rociador redondo anti-cal ABS  

ø200 mm ABS

Cromo Ref. 66320A 94,10 €

Rociador redondo anti-cal latón  

ø200 mm Latón

Cromo Ref. 66320L 155,10 €

 Rociador redondo plano con sonido  

LED Blanca

Inox Ref. 66330LI 311,80 €

 Rociador redondo anti-cal inox  

ø200 mm Inox

Inox Ref. 66320I 110,40 €

ø300 mm ABS

Cromo Ref. 66330A 243,90 €

ø250 mm ABS

Cromo Ref. 66325A 104,60 €

Grosor: 15 mm
Anchura: ø300 mm
Altura: 58 mm

Con sonido

Inox Ref. 66330SI 479,10 €

ø300 mm Latón

Cromo Ref. 66330L 300,20 €

ø400 mm Latón

Cromo Ref. 66340L 679,50 €

ø250 mm Latón

Cromo Ref. 66325L 243,90 €

ø250 mm Inox

Inox Ref. 66325I 148,10 €

ø300 mm Inox

Inox Ref. 66330I 194,50 €
Negro Ref. 1666330I 220,40 €
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Brazos de ducha

 Brazo mural minimalista longitud 320 mm  

Cromo Ref. 66850 80,70 €

Negro Ref. 66856 124,90 €

Brazo vertical cuadrado techo 300 mm  

Cromo Ref. 70100 92,90 €

Brazo mural cuadrado longitud 350 mm  

Cromo Ref. 70150 162,90 €

 Brazo vertical minimalista techo 300 mm  

Brazo vertical minimalista techo 300 mm

Cromo Ref. 66800 66,90 €

Brazo vertical minimalista techo 100 mm

Cromo Ref. 66805 50,10 €
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Jets
 Jet dos funciones anti-cal en latón  

Cromo Ref. 65000 280,30 €
Fondo: 90 mm.

Jet dos funciones anti-cal redondo  

Cromo Ref. 65100 231,10 €Anchura: Ø55 mm
Altura: 90 mm

Jet cuadrado brillo  

Inox brillo Ref. 65600 209,90 €Anchura: 110 mm
Altura: 110 mm

Jet una posición anti-cal cuadrado  

Cromo Ref. 65200 102,50 €
Anchura: 50 mm

Anchura: 50 mm
Altura: ø35 mm

 Jet una posición anti-cal redondo  

Cromo Ref. 65300 69,60 €
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Caños
Caño cascada Zen  

Inox brillo Ref. 66705 811,10 €Anchura: 105 mm
Altura: 200 mm
Fondo: 200 mm

Caño cascada Nitro  

Inox brillo Ref. 66505 513,10 €Anchura: 50 mm
Altura: 200 mm
Fondo: 120 mm

Caño cascada Loveme  

Cromo Ref. 66905 370,20 €Anchura: 155 mm
Altura: 155 mm
Fondo: 165 mm

Caño mural rectangular  

Cromo Ref. 68500 214,50 €
Níquel cepillado Ref. 68571 363,10 €

Anchura: 100 mm
Altura: 100 mm
Fondo: 210 mm

Caño mural época  

Cromo Ref. 69000 110,20 €
Bronce envejecido Ref. 69040 148,90 €Conexión: 3/4”

Fondo: 145 mm
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ESPECIAL
DUCHAS

Caño mural minimalista  

Cromo Ref. 69200 100,60 €
Cromo mate Ref. 69261 121,70 €

Níquel cepillado Ref. 69271 155,70 €

Conexión: 1/2”
Anchura: Ø32 mm
Fondo: 170 mm

Caño mural  

Cromo Ref. 68800 56,80 €
Blanco Ref. 68811 86,10 €

Cromo mate Ref. 68861 98,80 €
Conexión: 1/2”.
Fondo: 180 mm
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Soportes de ducha
Soporte clásico latón  

Cromo Ref. 61200 40,40 €
Bronce envejecido Ref. 61240 48,90 €

Cobre envejecido Ref. 61241 48,90 €

Soporte Nitro  

Cromo Ref. 60800 25,50 €
Blanco Ref. 60811 38,10 €
Negro Ref. 60816 38,10 €

Oro Ref. 60818 55,70 €
Oro rosa Ref. 60830 55,70 €

Cromo mate Ref. 60861 43,10 €
Níquel cepillado Ref. 60871 65,40 €

Soporte Futura  
Cromo Ref. 60900 14,60 €
Blanco Ref. 60911 21,60 €
Negro Ref. 60916 21,60 €

Oro Ref. 60918 31,70 €
Oro rosa Ref. 60930 31,70 €

Cromo negro cepillado Ref. 60936 31,70 €
Bronce envejecido Ref. 60940 28,90 €

Cobre envejecido Ref. 60941 28,90 €
Cromo mate Ref. 60961 25,20 €

Níquel cepillado Ref. 60971 61,50 €

Soporte rótula  

Cromo Ref. 61000 9,90 €
Cromo mate Ref. 61061 21,80 €

Níquel cepillado Ref. 61071 24,60 €

Soporte ABS  

Cromo Ref. 61100 5,10 €
Blanco Ref. 61111 3,20 €

Consulte más acabados
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ESPECIAL
DUCHAS

Tomas de agua 
Toma pared en latón salida flexo 1/2 cuadrada  

Cromo Ref. 43800 71,40 €
Cromo mate Ref. 43861 110,40 €

Níquel cepillado Ref. 43871 126,10 €

Salida flexo 1/2 minimalista  

Cromo Ref. 43400 35,70 €
Cromo mate Ref. 43461 63,70 €

Níquel cepillado Ref. 43471 76,90 €

Toma pared en latón salida flexo 1/2 con soporte incorporado  

Cromo Ref. 46400 49,40 €

Toma pared en latón salida flexo 1/2 con soporte incorporado  

Cromo Ref. 46500 62,80 €
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Flexos
Flexo doble grapado 1,70 m  

Cromo Ref. 60000 13,20 €
Bronce envejecido Ref. 60040 63,50 €

Cobre envejecido Ref. 60041 63,50 €

Flexo fregadero extraíble doble grapado con plomo 1,20 m  

Cromo Ref. 60300 28,80 €

Flexo PVC 1,75 m  

Cromo Ref. 60400 33,60 €
Blanco Ref. 60411 35,70 €
Negro Ref. 60416 35,70 €

Oro Ref. 60418 68,10 €
Oro rosa Ref. 60430 71,60 €
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ESPECIAL
DUCHAS

Válvulas de vaciado
Válvula de vaciado para duchas y baños  

Cromo Ref. 48800 57,30 €

Válvula de vaciado para columnas  

Cromo Ref. 48900 54,70 €
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GRIFERÍA 
COCINA

289



Nitro
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Blanco Ref. 5249611 365,60 €
Negro Ref. 5249616 365,60 €

Oro Ref. 5249618 437,60 €
Bronce envejecido Ref. 5249640 437,60 €

Cobre envejecido Ref. 5249641 437,60 €
Cromo mate Ref. 5249661 437,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.52496XX 365,60 €
Metales exclusivos – Ref.52496YY 437,60 €

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado que 
necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com
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GRIFERÍA 
COCINA

Acabados 

Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 5249600 291,70 €



Theo

292



Blanco Ref. 8638611 231,90 €
Negro Ref. 8638616 231,90 €

Oro Ref. 8638618 284,40 €
Cromo negro cepillado Ref. 8638636 284,40 €

Bronce envejecido Ref. 8638640 284,40 €
Cobre envejecido Ref. 8638641 284,40 €

Cromo mate Ref. 8638661 284,40 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.86386XX 231,90 €
Metales exclusivos – Ref.86386YY 284,40 €

Acabados 

293

GRIFERÍA 
COCINA

Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 8638600 189,70 €

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado que 
necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com



ZIP Plus 2.0
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Blanco Ref. 2158611 226,80 €
Negro Ref. 2158616 226,80 €

Oro Ref. 2158618 271,60 €
Bronce envejecido Ref. 2158640 271,60 €

Cobre envejecido Ref. 2158641 271,60 €
Cromo mate Ref. 2158661 271,60 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.21586XX 226,80 €
Metales exclusivos – Ref.21586YY 271,60 €
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GRIFERÍA 
COCINA

Acabados 

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado que 
necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 2158600 181,10 €



Pysa
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Blanco Ref. 8548611 215,40 €
Negro Ref. 8548616 215,40 €

Oro Ref. 8548618 257,80 €
Bronce envejecido Ref. 8548640 257,80 €

Cobre envejecido Ref. 8548641 257,80 €
Cromo mate Ref. 8548661 257,80 €

Completar referencia en sección de ACABADOS

Acabados color – Ref.85486XX 215,40 €
Metales exclusivos – Ref.85486YY 257,80 €
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GRIFERÍA 
COCINA

Acabados 

Diseña tu grifo único como tú.
Fabricamos a medida con el acabado que 
necesites.
exclusive@griferiasgalindo.com 
www.luxcoverbygalindo.com

Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 8548600 171,90 €



Aroha
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GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 4608800 200,50 €
Blanco Ref. 4608811 246,90 €
Negro Ref. 4608816 246,90 €

Aroha / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 4608600 185,10 €
Blanco Ref. 4608611 235,50 €
Negro Ref. 4608616 235,50 €

Aroha /  Grifo de cocina

Consulte más acabados



Nine
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GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 4628800 201,10 €
Blanco Ref. 4628811 247,50 €
Negro Ref. 4628816 247,50 €

Nine / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 4628600 185,80 €
Blanco Ref. 4628611 236,10 €
Negro Ref. 4628616 236,10 €

Nine / Grifo de cocina

Consulte más acabados



Osmo

302

Doble función (red/filtro)  

Cromo Ref. 10548800 364,90 €

Osmo /  Grifo de cocina

Consulte más acabados
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GRIFERÍA 
COCINA

Cromo Ref. 10548300 316,60 €

Osmo /  Grifo de cocina

Apto para exterior doble función (red/filtro)  

Inox Ref. 10548399 383,80 €

Osmo / Grifo de cocina inox



Kono

304

  

Cromo Ref. 2758800 1010,80 €

Kono / Grifo de cocina
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GRIFERÍA 
COCINA

Tothem

  

Cromo Ref. 2649700 746,20 €

Tothem / Grifo de cocina



Strem

306

Strem / Grifo de cocina

 Opción volante rojo + 13,60 €

Maneta plana

Cromo Ref. 7978600 728,40 €

Maneta redonda

Cromo Ref. 7968600 728,40 €
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Dalma

Consulte más acabados

GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 7208600 140,40 €
Luxcover Cupra Ref. PEM7208600 280,80 €

Dalma / Grifo de cocina
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Matrix 

1929

  

Cromo Ref. 8231300 235,10 €
Cromo mate Ref. 8231361 327,70 €

Matrix / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 6231300 203,90 €
Bronce envejecido Ref. 6231340 326,50 €

Cobre envejecido Ref. 6231341 326,50 €

1929 / Grifo de cocina
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GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 8638800 200,50 €

Theo / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 8639700 194,50 €

Theo / Grifo de cocina

Theo 
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Cromo Ref. 4958600 182,50 €

Kily / Grifo de cocina

Theo

Kily

  

Cromo Ref. 8638300 185,10 €

Theo / Grifo de cocina
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Karim Due

GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 88948600 137,70 €

Karim Due / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 7178600 93,60 €

Cónico / Grifo de cocina

  

Cromo Ref. 8894860E 149,50 €

Cónico



Ingo Plus 
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Cromo Ref. 7158600 80,50 €

Ingo Plus / Grifo de cocina
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Albos

GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 7128600 78,80 €

Albos / Grifo de cocina



Theo Elec

•	 Tecnología electrónica por sensor
•	 Ahorro de agua y energía
•	 Seguridad e Higiene
•	 Máximo confort

314
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GRIFERÍA 
COCINA

Pila CR-P2 6V litio  

Cromo Ref. 79380 898,80 €

Theo Elec / Grifo de cocina electrónico

Pila CR-P2 6V litio  

Cromo Ref. 79330 898,80 €

Theo Elec / Grifo de cocina electrónico

Transformador 12V  

Cromo Ref. 79331 898,80 €

Transformador 12V  

Cromo Ref. 79381 898,80 €
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Flex

  

Cromo Ref. 10359600 377,60 €

Flex / Grifo de cocina semi-industrial caño extraíble
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GRIFERÍA 
COCINA

  

Cromo Ref. 10658900 679,40 €

Metra / Grifo de cocina semi-industrial

  

Cromo Ref. 10658800 510,70 €

Metra / Grifo de cocina semi-industrial

Metra



Exterior

318

Apto para exterior  

Inox Ref. 8648399 211,30 €

Theo / Grifo de cocina

Apto para exterior doble función (red/filtro)  

Inox Ref. 10548399 383,80 €

Osmo / Grifo de cocina inox
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GRIFERÍA 
COCINA

Apto para exterior  

Inox Ref. 8648699 211,30 €

Theo / Grifo de cocina

Apto para exterior  

Inox Ref. 8648899 211,30 €

Theo / Grifo de cocina
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Extraíble

1 función  

Cromo Ref. 2159400 278,90 €

ZIP Plus 2.0 / Grifo de cocina

Cromo Ref. 10359600 377,60 €

Flex / Grifo de cocina semi-industrial caño extraíble

2 funciones  

Cromo Ref. 2159600 351,20 €
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GRIFERÍA 
COCINA

1 función  

Cromo Ref. 8639400 285,50 €
Cromo negro cepillado Ref. 8639436 428,20 €

Theo / Grifo de cocina extraíble

Theo / Grifo de cocina

Cromo Ref. 8639600 429,70 €
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Cromo Ref. 8150100 271,10 €
Blanco Ref. 815011100 293,30 €

Cromo mate Ref. 815016100 366,90 €
Níquel cepillado Ref. 815017100 403,50 €

Alfa / Grifo de cocina extensible

Extraíble

  

Cromo Ref. 8149600 316,10 €
Blanco Ref. 814961100 339,20 €

Cromo mate Ref. 814966100 414,80 €
Níquel cepillado Ref. 814967100 455,40 €

Alfa / Grifo de cocina extensible
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GRIFERÍA 
COCINA

Abatible

  

Cromo Ref. 10248600 247,10 €

Abatible / Grifo de cocina



Flexible
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Blanco Ref. 8639511 196,70 €
Negro Ref. 8639516 196,70 €

Theo / Grifo de cocina caño flexible

Máxima flexibilidad y confort gracias a su 
funcional caño de caucho.



Basic
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GRIFERÍA 
COCINA

Alfa / Grifo de cocina  

Cromo Ref. 8148500 183,10 €
Blanco Ref. 814851100 221,30 €

Cromo mate Ref. 814856100 272,20 €
Níquel Cepillado Ref. 814857100 301,40 €

Elipse / Grifo de cocina  

Cromo Ref. 3831000 67,10 €

Alfa / Grifo de cocina  

Cromo Ref. 8149200 140,90 €

Alfa / Grifo de cocina  

Cromo Ref. 8148400 150,90 €



Basic
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Alfa /Grifo de cocina mural 

Cromo Ref. 8148100 141,30 €

Alfa / Grifo de cocina mural  

Cromo Ref. 8148300 160,50 €

Elipse / Grifo de cocina  

Cromo Ref. 3831500 66,80 €

Alfa / Grifo de cocina mural  

Cromo Ref. 8148000 170,80 €
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GRIFERÍA 
COCINA

Elipse / Grifo de cocina mural

Elipse / Grifo de cocina mural

Cromo Ref. 3833300 99,10 €

Elipse / Grifo de cocina mural

Cromo Ref. 3832500 68,30 €

Elipse / Grifo de cocina mural     

Distancia entre entradas de 130-170 mm  y caño fundido de 26 cm

Cromo Ref. 3832000 129,40 €

Distancia entre entradas de 130-170 cm y caño tubo de 17 cm

Cromo Ref. 3833100 89,80 €

Distancia entre entradas de 130-170 cm y caño tubo de 26 cm

Cromo Ref. 3833000 89,80 €

Distancia entre entradas de 90-130 mm  y caño fundido de 26 cm

Cromo Ref. 3835000 126,50 €

Distancia entre entradas de 90-130 cm y caño tubo de 26 cm

Cromo Ref. 3834000 89,80 €

Distancia entre entradas de 90-130 cm y caño tubo de 17 cm

Cromo Ref. 3834100 89,80 €



Asesoramiento personalizado en fabricación de la grifería 
con los acabados color o metales exclusivos que mejor se 
adapten al ambiente. Departamento fabricación a medida: 
exclusive@griferiasgalindo.com

Personalización Luxcover®
Técnicas de customización para crear piezas únicas con 
combinaciones de acabados, prints y marcados 
personalizados. (Diseña tu grifo pág. 10)

Siente la distinción
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XX= 00_RAL2002

Elige el color de acabado de tu grifo entre las miles de opciones de colores RAL.

XX= 00_RAL6027

XX= 00_RAL4005

RAL
6027

RAL
4005

ACABADOS

•	 Para los accesorios de ducha Futura los acabados serán: Cromo, blanco, negro, oro, oro rosa, cromo negro 
cepillado, bronce envejecido, cobre envejecido, cromo mate y níquel cepillado.

•	 Para los accesorios de ducha Nitro los acabados serán: Cromo, blanco, negro, oro, oro rosa, cromo mate y níquel 
cepillado.

Descubre nuestros
acabados 

más exclusivos

Acabados color XX

Metales exclusivos YY

Elige el color de grifería que más se adapte a tus gustos 
y espacio de baño o cocina dentro de la multitud de colores RAL.

Ofrecemos acabados especiales con inspiración en los metales más nobles donde diseño 
y decoración convergen en una de las principales tendencias para baño y cocina.

Sustituye la terminación YY de la referencia de producto seleccionado por el código de metal elegido:

Acabados blanco y negro:
Sustituye la terminación XX de la
referencia de producto seleccionado
por el código de color elegido:

Cromo
YY = 00

Blanco
XX = 11

 11  16

Oro cepillado
YY  = 29

Oro rosa
YY = 30

Níquel cepillado
YY = 71

Latón natural
YY = 37

Bronce envejecido
YY = 40

Cobre envejecido
YY = 41

Cromo mate
YY = 61

Negro
XX = 16

RAL
2002

Oro
YY = 18

Oro arenado
YY = 28

Cromo negro
brillo

YY = 35

Cromo negro
cepillado
YY = 36

Otros colores:
Completa la referencia de producto
sustituyendo la terminación XX por:
00_ y el color RAL elegido

Ejemplos de elección de color :

Ref.: 460500XX --> 4605000_RAL2002

Ref.: 460500XX --> 4605000_RAL6027

Ref.: 460500XX --> 4605000_RAL4005

Colores
RAL
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Recambios 
y expositores
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- Cajas de empotrar
- Desagües
- Sifones
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RECAMBIOS
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Recambios

Desagües / Desagüe semiautomático tapón cuadrado  

Cromo Ref. 48400 51,90 €
Níquel cepillado Ref. 48471 55,50 €

Recambios / Caja de empotrar universal ducha mezcladora  

Ref. BOX01 18,30 €

Desagües / Desagüe semiautomático tapón cuadrado plano  

Cromo Ref. 48500 117,40 €
Níquel cepillado Ref. 48571 123,80 €

Recambios / Caja de empotrar universal mezcladora 2 y 3 vías  

Ref. BOX02 24,60 €

332



Desagües / Desagüe semiautomático tapón redondo  
Cromo Ref. 48300 26,70 €
Blanco Ref. 48311 46,30 €
Negro Ref. 48316 46,30 €

Oro Ref. 48318 132,20 €
Oro rosa Ref. 48330 156,40 €

Bronce envejecido Ref. 48340 47,20 €
Cobre envejecido Ref. 48341 47,20 €

Cromo mate Ref. 48361 48,80 €
Níquel cepillado Ref. 48371 48,90 €

Sifones / Sifón minimalista  

Cromo Ref. 48100 104,20 €
Blanco Ref. 48111 135,90 €
Negro Ref. 48116 135,90 €

Bronce envejecido Ref. 48140 138,90 €
Níquel cepillado Ref. 48171 154,10 €

Sifones / Sifón minimalista salva-espacios  

Cromo Ref. 48600 288,10 €

Sifones / Sifón en s  

Cromo Ref. 48700 44,60 €

Consulte la tarifa de recambios de todos 
nuestros productos de baño y cocina a 
través de este QR.

RECAMBIOS
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Expositores

Programa punto de venta
El diseño y el arte hay que sentirlo, hay que palparlo, hay que verlo de cerca. Por eso 
acercamos a usuarios y clientes una variedad de nuevos expositores para disfrutar y 
descubrir el diseño de nuestras colecciones.

Soluciones expositivas que se adaptan a las necesidades y requisitos del establecimiento, 
pensados para facilitar la reposición de producto y aumentar de forma elegante la 
visibilidad del punto de venta.

Emociónate con nuestros diseños y los acabados exclusivos  LUXCOVER, con originales 
prints, metalizados o combinaciones de colores. Un lujo personalizado que Griferías 
Galindo ofrece para dotar de Alma al espacio de baño.

 Peana individual LUX  

Ref. EXPO00000000033 67,10 €

•	 Expositor de metacrilato de sobremesa negro 
de 190x175x35mm, con nivel intermedio 
de color blanco y peana para pieza de 
140x80mm.

•	 Fondo fijo con impresión directa en metacrilato 
de 30x19cm con imagen marca.

•	 Display para nomenclatura de grifo.

 PRESTO PEANA TRIPLE LUX  

Ref. EXPO0000028 132,20 €

•	 Expositor de sobremesa para tres grifos 
formado por base de metacrilato blanco de 
340x240x35mm con nivel intermedio de 
color negro y tres huecos para peanas.

•	 Tres display portahojas en la base de 5x4cm 
para nomenclatura de grifo.

•	 Trasera de metacrilato impresa de 34x30cm 
con imagen de marca.

•	 Incluye grifo de Griferías Galindo.
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EXPOSITORES

 Expositor pie para griferia de repisa  

Ref. EXPO00000000031 345,20 € *

• Expositor de suelo 40x190x35 cm.
•	 Fabricado en chapa metálica pintada en negro.
• Comunicación en vinilos de corte.
• Pegatina identificativa de producto. 

 Expositor pie para grifería mixto  

Ref. EXPO00000000035 345,20 € *

• Expositor de suelo 40x190x35 cm.
•	 Fabricado en chapa metálica pintada en negro.
•	 Comunicación en vinilos de corte.
• Pegatina identificativa de producto. 

Programa punto de venta

 Expositor pie para grifería combinado  

Ref. EXPO00000000036 443,30 €*

•	 Expositor de suelo 76x190x35 cm.
•	 Fabricado en chapa metálica pintada en negro.
•	 Comunicación en vinilos de corte.
•	 Pegatina identificativa de producto. 

 Expositor pie para grifería de mural  

Ref. EXPO00000000032 245,10 € *

•	 Expositor de suelo 40x190x35 cm.
•	 Fabricado en chapa metálica pintada en negro.
•	 Comunicación en vinilos de corte.
•	 Pegatina identificativa de producto. 

Paneles modulares que se pueden montar por separado o unidos formando un sólo expositor. Configurables por el cliente.
(*) Precio expositor, no incluye grifería
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Oficinas centrales  
Grupo Presto Ibérica 
C/ Príncipe de Vergara, 13 
28001 Madrid, España 
Tel. (+34) 915 782 575 
Fax. (+34) 915 782 825

Fábrica Polígono Industrial El Pla
C/ de l´Horta 8, Naves 1-2
08750 Molins de Rei,  Barcelona
Tel. (+34) 936 801 315 
Fax. (+34) 936 800 120

www.griferiasgalindo.com 
info@griferiasgalindo.com 
proyectos@griferiasgalindo.com 
exportaciones@griferiasgalindo.com
comercial@griferiasgalindo.com
comunicacion@griferiasgalindo.com



MÁXIMA CERTIFICACIÓN: CALIDAD, SOSTENIBILIDAD Y DISEÑO

feel safe, 
feel eco,
feel design.

info@griferiasgalindo.com
www.griferiasgalindo.com

 

Tecnología

PERSONALIZACIÓN
ACABADOS

Garantía
de calidad
ambiental




